
„iPod nano“
Naudojimo 
instrukcija



Turinys  2

Turinys

4 1 skyrius. Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“
4 „iPod nano“ apžvalga
5 Priedai
5 „Home“ ekranas
6 Būsenos piktogramos

7 2 skyrius. Darbo pradžia
7 „iPod nano“ nustatymas

9 3 skyrius. Pagrindiniai dalykai
9 „Multi-Touch“ naudojimas
11 Parinkčių nustatymas
13 „iPod nano“ prijungimas ir atjungimas
13 Apie bateriją
15 „iTunes“ sinchronizavimo nustatymas

17 4 skyrius. Muzika ir kiti garso įrašai
17 Muzikos klausymas
20 Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų klausymas
22 Grojaraščių kūrimas „iPod nano“ įrenginiu
25 Garsumo valdymas

27 5 skyrius. Vaizdo įrašai
27 Pridėkite vaizdo įrašų į „iPod nano“
27 Vaizdo įrašų peržiūrėjimas per „iPod nano“
28 Išnuomotų filmų peržiūra

29 6 skyrius. FM radijas
29 FM radijo klausymasis 
30 Tiesioginio radijo sustabdymas
31 Vietinių radijo stočių ir mėgstamų radijo stočių nustatymas 
32 Pažymėkite dainas peržiūrai ir įsigijimui
32 Savo radijo regiono nustatymas

34 7 skyrius. Fizinė parengtis
34 Fizinės parengties parinkčių nustatymas
35 Žingsnių skaičiavimas
36 Kurkite treniruotes su muzika
37 „iPod nano“ tikslus nustatymas
38 Treniruočių duomenų peržiūra ir tvarkymas



Turinys  3

39 8 skyrius. Nuotraukos 
39 Nuotraukų peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
41 Nuotraukų sinchronizavimas

43 9 skyrius. Laikrodis
43 Laikrodžio suderinimas
44 Chronometro naudojimas
44 Laikmačio naudojimas

46 10 skyrius. Priminimai balsu
46 Priminimų balsu įrašymas
46 Įrašymų perklausa
47 Įrašų tvarkymas

48 11 skyrius. Pritaikymas neįgaliesiems
48 Universalios prieigos funkcijos
49 „VoiceOver“ naudojimas
50 „Mono Audio“ nustatymas
51 Ekrano spalvų apkeitimas
51 Greitai suaktyvinkite operacinės sistemos pritaikymo neįgaliesiems funkcijas

52 12 skyrius. „EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai
52 „Apple EarPods“ naudojimas
53 „Apple EarPods“ ausinės su nuotoline prieiga ir mikrofonu
54 Prijungimas prie „Bluetooth“ priedų
55 Garso išvedinių perjungimas

56 13 skyrius. Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai
56 Daugumą su „iPod nano“ susijusių problemų galima greitai išspręsti laikantis šio skyriaus patarimų.
60 „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas

61 14 skyrius. Saugumas ir priežiūra
61 Svarbi saugos informacija
63 Svarbi priežiūros informacija

64 15 skyrius. Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir palaikymas

65 Atitikties teisinio reglamentavimo informacija



Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 1 skyrius. 4

Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“

„iPod nano“ apžvalga

Jeigu norite: Ką daryti?

Įjunkti arba išjunkti ekraną, kol klausotės muzikos arba 
kitų garso failų

Paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Visiškai išjungti „iPod nano“ arba įjungti jį dar kartą Palaikykite nuspaudę „Sleep/Wake“ mygtuką kelias 
sekundes.

Sureguliuoti garsą, kol klausotės dainų arba kitos terpės Paspauskite „Padidinti garsą“ arba „Sumažinti garsą“.
Šie mygtukai taip pat naudojami kontroliuoti įspėjimų ir 
kitų garsų garsą.

Groti arba sustabdyti garso failo atkūrimą Paspauskite „Leisti / pauzė“ mygtuką.

Peršokti prie kito garso takelio Paspauskite „Leisti / pauzė“ mygtuką du kartus.

Peršokti prie ankstesnio garso takelio Tris kartus paspauskite „Leisti / pauzė “ mygtuką.

Grįžti į „Home“ ekraną Paspauskite „Home“ mygtuką.

1

„Sleep/Wake“

Padidinti garsą

Leisti / pauzė

Sumažinti garsą

Meniu ir 
programų 

piktogramos

Būsenos juosta

„Multi-Touch“ ekranas

„Home“ mygtukas

Ausinių lizdas „Lightning“ jungtis



Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 1 skyrius. 5

Priedai
„iPod nano“ tiekiamas su šiais priedais:

Naudokite „Lightning“ jungties laidą į USB lizdą, norėdami prijungti „iPod nano“ prie savo 
kompiuterio, sinchronizuoti failus ir įkrauti bateriją. Taip pat laidą galite naudoti su „Apple“ USB 
maitinimo adapteriu (parduodamas atskirai).

Norėdami klausytis muzikos, garso knygų ir siuntinukų (angl. podcasts), naudokite „Apple EarPods“ 
ausines. Ausinės „EarPods“ naudojamos taip pat kaip antena radijo transliacijų priėmimui.

Daugiau informacijos apie priedų naudojimą su „iPod nano“, įskaitant pasirinktinai tiekiamas ausines 
ir „Bluetooth®“ įrenginius, rasite 12 skyriuje „Ausinės „EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai“ (52 psl.).

„Home“ ekranas
Įjungę „iPod nano“, matote „Home“ ekraną. Paliesdami piktogramą „Home“ ekrane, ją atverkite ir 
naršykite naudodami atitinkamus judesius (žr. skyrių „Multi-Touch“ naudojimas“, 9 psl.).

Kai pirmą kartą įjungsite „iPod nano“, pamatysite šias „Home“ ekrano piktogramas: 

Muzika Suteikia greitą prieigą prie muzikos ir kitų garso failų, sutvarkytų pagal 
grojaraščius, atlikėjus, dainas ir kt. 

Vaizdo įrašai Suteikia greitą prieigą prie filmų ir kitų vaizdo failų, sutvarkytų pagal tipus. 

Fizinė parengtis Atveria fizinės parengties funkciją, leidžiančią skaičiuoti žingsnius 
vaikščiojant ar bėgiojant, taip pat registruoti laiką, atstumą, greitį ir 
sudegintas kalorijas per treniruotes.

Siuntinukai Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų siuntinukų sąrašas.

Nuotraukos Rodo nuotraukas, sinchronizuotas iš jūsų kompiuterio.

Radijas Atidaro FM radijo imtuvą, kai prie „iPod nano“ prijungiate „EarPods“ ar kitas 
ausines.

Brūkštelėkite į kairę, kad pamatytumėte šias papildomas piktogramas antrajame ekrane.

Laikrodis Atveria laikrodį, chronometrą ir laikmatį.

Nustatymai Atveria „iPod nano“ nustatymus ir daugelio jo funkcijų nustatymus.

Garso knygos Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų garso knygų sąrašas 
(nepasirodo, jei garso knygų neturite).

„Apple EarPods“ ausinės „Lightning“ kabelis su USB jungtimi



Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“ 1 skyrius. 6

„iTunes U“ Iš jūsų „iTunes“ bibliotekos sinchronizuotų „iTunes U“ kolekcijų sąrašas 
(nepasirodo, jei kolekcijų neturite).

Priminimai balsu Atveria valdiklius, skirtus priminimams balsu įrašyti ir tvarkyti. Jie matomi 
tik tada, kai prie „iPod nano“ prijungtas mikrofonas arba įrašomi priminimai 
balsu.

Būsenos piktogramos
Ekrano viršuje esančioje būsenos juostoje išdėstytos piktogramos pateikia informaciją apie „iPod 
nano“:

„Bluetooth“ yra įjungtas, tačiau nesuporuotas su jokiu „Bluetooth“ įrenginiu arba prie jo neprijungtas. 
Taip pat suporuotas įrenginys gali būti per toli arba išjungtas.

  
„Bluetooth“ yra įjungtas ir prijungtas prie „Bluetooth“ įrenginio. Spalva priklauso nuo būsenos juostos 
spalvos.

Groja radijas.

Skamba daina, siuntinukas, garso knyga arba „iTunes U“ epizodas.

Daina, siuntinukas, garso knyga, „iTunes U“ epizodas arba radijo laida yra sustabdyti .

Skaičiuojami žingsniai.

Rodo baterijos lygį arba įkrovimo būseną.



Darbo pradžia 2 skyrius. 7

2Darbo pradžia

ĮSPĖJIMAS. Prieš pradėdami naudoti „iPod nano“ bei norėdami išvengti traumų, perskaitykite 
skyrių „Svarbi saugos informacija“ (61 psl.). 

„iPod nano“ nustatymas
Norėdami pradėti darbą, nustatykite „iPod nano“ naudodami „iTunes“ programą savo kompiuteryje. 
Sąrankos metu sukurkite „iTunes Store“ paskyrą arba naudokite esamą paskyrą („iTunes Store“ kai 
kuriose šalyse arba regionuose gali neveikti). „iTunes“ taip pat parodo ir įrašo jūsų prijungto „iPod 
nano“ serijos numerį, jei jo prireiktų.

Nustatykite „iPod nano“:
1 Atsisiųskite ir įdiekite naujausią „iTunes“ versiją iš www.itunes.com/download. Jums reikalinga „iTunes 

10.7“ arba naujesnė versija.

2 Prijunkite „iPod nano“ prie didelio galingumo USB 2.0 jungties arba USB 3.0 jungties savo „Mac“ arba 
asmeniniame kompiuteryje, naudodami kartu su „iPod nano“ pateiktą laidą.

3 Vadovaukitės ekrane pateikiamomis instrukcijomis „iTunes“ programoje, norėdami užregistruoti 
„iPod nano“ ir sinchronizuoti jį su dainomis iš savo „iTunes“ bibliotekos.

Jei reikia pagalbos naudojant „iPod nano Setup Assistant“, skaitykite skyrių „Nustatykite „iTunes“ 
sinchronizavimui“, 15 psl.

„iPod nano“ sinchronizavimo su kompiuteriu metu „iPod nano“ ekrane bus rodoma „Sync in 
Progress“. Užbaigus sinchronizavimą, „iTunes“ rodys „iPod sync is complete“.

4 Kad pasiektumėte geriausių rezultatų, pirmą kartą naudodami „iPod nano“ kraukite bateriją 
apytiksliai tris valandas, kol baterijos piktograma parodys, kad baterija visiškai įkrauta.

Jeigu „iPod nano“ prijungtas prie USB lizdo, baterija nebus kraunama, jeigu kompiuteris bus 
išjungtas arba užmigęs.

„iPod nano“ galite atjungti, kai baterija nėra visiškai įkrauta, be to, galite sinchronizuoti ir kol baterija 
įkraunama. Daugiau informacijos rasite skyriuje „Apie bateriją“, 13 psl.

5 Baigę krauti bateriją, atjunkite laidą nuo „iPod nano“.

�



Darbo pradžia 2 skyrius. 8

Neatjunkite „iPod nano“, jei matote „Connected“ arba „Synchronizing“ pranešimus. Jeigu matote 
vieną šių pranešimų ir nenorite pažeisti „iPod nano“ įrenginyje esančių failų, prieš atjungdami jo 
laidą atjunkite įrenginį programiškai.

Daugiau informacijos apie saugumą atjungiant „iPod nano“ skaitykite skyriuje „iPod nano“ 
atjungimas nuo kompiuterio“, 13 psl.



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 9

Pagrindiniai dalykai

„iPod nano“ valdykite greitais judesiais „Multi-Touch“ ekrane, naudodami mygtukus „iPod nano“ 
viršuje ir šonuose, taip pat naudodami su juo suderinamų priedų valdiklius. Galite individualizuoti 
savo „iPod nano“ pasirinkdami pirmumo nustatymus ir sinchronizuodami jį su savo kompiuteriu 
naudodami „iTunes“ programą. Išmokite teisingai prijungti ir atjungti „iPod nano“, pakeisti jo bateriją 
ir taupyti baterijos energiją.

„Multi-Touch“ naudojimas
„Multi-Touch“ ekranas ir paprasti pirštų judesiai supaprastina „iPod nano“ naudojimą.

Palieskite vieną arba du kartus
Palieskite piktogramą, norėdami ją atverti arba pasirinkti elementą meniu arba sąraše. Galite greitai 
paliesti nuotrauką du kartus, kad vaizdas padidėtų, arba dar kartą greitai palieskite du kartus, kad 
vaizdas sumažėtų. Žiūrėdami vaizdo įrašą, du kartus palieskite ekraną, kad pakeistumėte vaizdo 
mastelį ekrane.

Stumti
Brūkštelėkite į šoną, norėdami pereiti prie kito arba ankstesnio ekrano.

3



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 10

Braukite
Greitai perbraukite pirštu aukštyn arba žemyn, norėdami greitai paslinkti. Galite palaukti, kol 
slinkimas sustos, arba paliesti bet kurią ekrano vietą, norėdami sustabdyti tuoj pat. Palietę ekraną 
nieko nepasirinksite ir nesuaktyvinsite.

Kai kuriuose sąrašuose, tokiuose kaip „Playlists“, galite perbraukti žemyn, norėdami parodyti viršuje 
esančius redagavimo valdiklius.

Slinkite
Paslinkite virš trukmės juostų arba šliaužiklių, norėdami patraukti jų valdiklius į kurią nors pusę.

Didinimas ir mažinimas
Peržiūrimas nuotraukas galite palaipsniui didinti arba mažinti. Norėdami nuotrauką padidinti, 
skėskite pirštus, o norėdami ją sumažinti, pirštus glauskite. Taip pat galite du kartus paliesti 
nuotrauką, kad ją maksimaliai padidintumėte, o tada vėl du kartus palieskite, kad ją sumažintumėte.



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 11

Žemiau pateikiame daugiau „iPod nano“ valdymo būdų, naudojant gestus ir „iPod nano“ mygtukus:

Visiškai išjungti „iPod nano“ arba įjungti jį vėl Palaikykite nuspaudę „Sleep/Wake“ mygtuką kelias sekundes, kad 
„iPod nano“ visiškai išsijungtų. Bet koks tuo metu paleistas garso 
failas yra išjungiamas. Jeigu tokiu būdu išjungę „iPod nano“ norite 
jį vėl įjungti, palaikykite nuspaudę „Sleep/Wake“ mygtuką kelias 
sekundes.

Nutraukti „iPod nano“ miego režimą Paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Išjungti ekraną Paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką. Muzika arba kitas šiuo metu 
paleistas failas gros toliau.

Įjungti foninį apšvietimą Palieskite ekraną, jei foninis apšvietimas yra blankus.

Atstatyti „iPod nano“ į pradinę būseną (jei jis 
nereaguoja)

Paspauskite ir palaikykite „Sleep/Wake“mygtuką  ir „Home“ 
mygtuką „ “ šešias sekundes, kol ekranas užtems. Po kelių 
sekundžių pasirodys „Apple“ logotipas, o vėliau – „Home“ ekranas.

Pasirinkti elementą Palieskite failą.

Pereiti prie ankstesnio ekrano Brūkštelėkite į dešinę.

Pereikite prie kito ekrano (jei įmanoma) Brūkštelėkite į kairę.

Eiti į sąrašo viršų Palieskite būsenos juostą ekrano viršuje.

Pamatyti visą dainos, atlikėjo arba albumo 
pavadinimą

Brūkštelėkite švelniai per pavadinimą.

Tiesiogiai pereiti į „Home“ ekraną Paspauskite „Home“ mygtuką „ “.

Tiesiogiai pereiti į „Now Playing“ ekraną Paspauskite „Home“ mygtuką „ “ du kartus.

Parinkčių nustatymas
Galite individualizuoti „iPod nano“ ekraną, pakeisti datos ir laiko vaizdą, įjungti „Bluetooth“ ir 
nustatyti kitas parinktis „Settings“ meniu. „Settings“ meniu taip pat yra ten, kur jūs nustatote 
parinktis muzikai, vaizdo įrašams, nuotraukoms ir radijui.

Atverkite „iPod nano“ „Settings“ meniu:
 ρ Brūkštelėkite į kairę „Home“ ekrane, tada palieskite „Settings“.

Informacijos apie „iPod nano“ gavimas
Išsamesnės informacijos apie „iPod nano“ galite gauti „Settings > General > About“:

 • Talpą ir likusią tuščią vietą

 • Dainų, nuotraukų ir vaizdo įrašų skaičių „iPod nano“ įrenginyje

 • Serijos numerį, modelį ir programinės įrangos versiją

 • „Bluetooth“ adresas

 • Autorystės teisės, kontrolės ir teisinė informacija



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 12

Bendrieji nustatymai
Palieskite „Settings > General“, kad pamatytumėte  parinktis:

Ryškumas Sureguliuokite ekrano ryškumą. Nustatykite mažesnį ryškumą, kad 
taupytumėte baterijos energiją.

Darbalaukio fonas Nustatykite fono paveikslėlį „Home“ ekrane. Palieskite norimą naudoti 
vaizdą, kad matytumėte, kaip jis atrodys ekrane. Tada palieskite „Cancel“ 
arba „Set“.

Data ir laikas Nustatykite datą, laiką ir laiko juostą. Pasirinkite 24 valandų laiko rodymo 
formatą. Kad būtų rodomas laikrodis, kai nutraukiamas miego režimas: 
pasirinkite laikrodžio foną (žr. skyrių „Laikrodžio suderinimas“, 43 psl.). 

Kalba Nustatykite kalbą „iPod nano“ įrenginiui.

Pritaikymas neįgaliesiems Įjunkite „VoiceOver“ ir „Mono Audio“. Apkeiskite ekrano spalvas. Įjunkite arba 
išjunkite pritaikymo neįgaliesiems šaukinio prieigos funkcijas.
Daugiau informacijos apie pritaikymą neįgaliesiems rasite skyriuje 
„Universalios prieigos funkcijos“, 48 psl.

Muzikos nustatymai 
Palieskite „Settings > Music“, kad nustatytumėte šias parinktis:

Supurtykite, kad dainos būtų 
grojamos atsitiktine tvarka

Išjunkite arba įjunkite greitą „iPod nano“ supurtymą, norėdami pereiti į 
atsitiktinę dainą.

„Sound Check“ Automatiškai sureguliuojamas dainų garsas, todėl dainos atkuriamos tuo 
pačiu garso lygiu.

„EQ“ Pasirinkite vienodintuvo parinktį.

„Volume Limit“ Nustatykite „iPod nano“ įrenginyje didžiausio garso ribą ir priskirkite prieigos 
kodą, kad apsisaugotumėte nuo nustatymo pakeitimo be jūsų žinios.

„Audio Crossfade“ Garsas automatiškai mažinamas kiekvienos dainos pabaigoje ir 
automatiškai didinamas jos pradžioje.

Grupės kompiliavimas Sugrupuokite dainas iš rinkinių. Dainų rinkiniai yra rodomi kaip poskyriai 
„Artists“ meniu ir kaip atskiri žanrai „Music“ meniu.

Vaizdo įrašų, nuotraukų ir radijo nustatymai
Galite nustatyti parinktis „Settings“ meniu, kurios leis pasirinkti būdą, kaip žiūrėti vaizdo įrašus, 
klausytis radijo ar peržiūrėti nuotraukas. Daugiau informacijos rasite skyriuose:

 • 5 skyrius, „Vaizdo įrašai“, 27 psl.

 • 6 skyrius, „FM radijas“, 29 psl.

 • 8 skyrius, „Nuotraukos“, 39 psl.

Parinkčių atstatymas į pradinę būseną
Galite atstatyti visus „iPod nano“ nustatymus į jų pradinę būseną nepaveikdami sinchronizuoto 
turinio.

Atstatykite visus nustatymus į pradinę būseną:
1 „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2 Palieskite „Reset Settings“.

3 Palieskite „Reset“, o jei pakeitėte nuomonę, palieskite „Cancel“.

4 Palieskite savo kalbos parinktį, po to palieskite „Done“.



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 13

„iPod nano“ prijungimas ir atjungimas
Norėdami sinchronizuoti failus ir įkrauti „iPod nano“ bateriją, prijunkite jį prie savo kompiuterio. Tuo 
pat metu galite sinchronizuoti dainas ir įkrauti bateriją.

Svarbu. Baterija nėra įkraunama kompiuteriui veikiant miego arba budėjimo režimu.

„iPod nano“ prijungimas prie kompiuterio
„iTunes“ automatiškai sinchronizuoja dainas „iPod nano“ įrenginyje, kai prijungiate jį prie 
kompiuterio, nebent „iTunes“ programoje pasirenkate kitus sinchronizavimo nustatymus.

Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio:
 ρ Prijunkite kartu su įrenginiu pateikiamą „Lightning“ kabelį su USB jungtimi prie USB 3.0 lizdo arba 

didelio galingumo USB 2.0 lizdo savo kompiuteryje. Kitą laido galą prijunkite prie „iPod nano“.

Daugelio klaviatūrų USB jungtys negali aprūpinti pakankamu energijos kiekiu „iPod nano“ įkrauti.

„iPod nano“ atjungimas nuo kompiuterio
Jei foninis apšvietimas yra išjungtas, paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką, norėdami jį įjungti ir 
pamatyti, ar saugu įrenginį atjungti.

Atjunkite „iPod nano“:
 ρ Palaukite, kol pamatysite „Home“ ekraną arba pranešimą, kad galima atjungti „iPod nano“, tada 

atjunkite laidą nuo „iPod nano“.

Neatjunkite „iPod nano“, jei matote „Connected“ arba „Synchronizing“ pranešimus. Jeigu matote 
šiuos pranešimus ir nenorite pažeisti „iPod nano“ įrenginyje esančių failų, prieš jį atjungdami turite jį 
atjungti programiškai.

„iPod“ nano“ atjungimas programiškai:
 ρ „iTunes“ programos meniu pasirinkite „Controls > Eject Disk“ arba spustelėkite „Eject“ mygtuką šalia 

„iPod nano“. 

 ρ Jei naudojate „Mac“, nutempkite „iPod nano“ piktogramą, esančią darbalaukyje, į „Trash“.

 ρ Jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį, „iPod nano“ galite atjungti „My Computer“ aplanke 
esančioje „Windows“ sistemos juostoje paspaudę „Safely Remove Hardware“ piktogramą ir pasirinkę 
„iPod nano“.

Jei atsitiktinai atjungė „iPod nano“ jo neatjungę programiškai, prijunkite įrenginį prie savo 
kompiuterio dar kartą ir sinchronizuokite vėl.

Apie bateriją

ĮSPĖJIMAS. Svarbios saugos informacijos apie „iPod nano“ įkrovimą ir bateriją rasite skyriuje „Svarbi 
saugos informacija“, 61 psl.

„iPod nano“ turi vidinę bateriją, kurios naudotojui nerekomenduojama keisti pačiam. Kad 
pasiektumėte geriausių rezultatų, pirmą kartą naudodami „iPod nano“ kraukite bateriją apytiksliai 
tris valandas, kol baterijos piktograma parodys, kad baterija visiškai įkrauta.

„iPod nano“ baterija įkraunama 80 procentų per maždaug pusantros valandos, o visiškai įkraunama 
per maždaug tris valandas. Jei kraudami „iPod nano“ tuo pat metu pridedate failų, leidžiate muziką, 
klausotės radijo arba peržiūrite skaidres, įkrovimas gali užtrukti.



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 14

Baterijos įkrovimas
„iPod nano“ bateriją galite įkrauti prijungę „iPod nano“ prie kompiuterio arba naudodami „Apple“ 
USB maitinimo adapterį (įsigyjamas atskirai).

Baterijos įkrovimas kompiuteriu:
 ρ Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuterio USB 3.0 lizdo arba  didelio galingumo USB 2.0 lizdo. 

Kompiuteris turi būti įjungtas ir veikti ne miego režimu.

Svarbu. Jei „iPod nano“ ekrane pasirodo pranešimas „Connect to Power“, bateriją reikia įkrauti prieš 
prijungiant „iPod nano“ prie kompiuterio. Žr. skyrių „Jei „iPod nano“ rodo pranešimą „Connect to 
Power“, 57 psl.

Jei norite įkrauti „iPod nano“ nebūdami prie savo kompiuterio, galite įsigyti „Apple“ USB maitinimo 
adapterį.

Įkraukite bateriją naudodami „Apple“ USB maitinimo adapterį:
1 Prijunkite „Lightning“ jungties laidą per USB jungtį prie „Apple“ USB maitinimo adapterio.

2 Prijunkite kitą „Lightning“ jungties laido USB galą prie „iPod nano“.

3 „Apple“ USB maitinimo adapterį prijunkite prie veikiančio kištukinio elektros lizdo.

ĮSPĖJIMAS. Įsitikinkite, kad maitinimo adapteris visiškai surinktas, prieš jungdami jį į kištukinį 
maitinimo lizdą.

Baterijos būsenos
Kai „iPod nano“ neprijungtas prie maitinimo šaltinio, baterijos piktograma apatiniame dešiniajame 
„iPod nano“ ekrano kampe apytiksliai rodo, kiek energijos yra likę.

           Baterija įkrauta mažiau nei 20 %

           Baterija pusiau įkrauta 

           Baterija visiškai įkrauta

Kai „iPod nano“ prijungtas prie maitinimo šaltinio, baterijos piktograma pradeda rodyti, kad baterija 
kraunama arba yra visiškai įkrauta. „iPod nano“ galite atjungti ir naudoti baterijos neįkrovę iki galo.

           Baterija kraunama (žaibo ženklas) 

           Baterija visiškai įkrauta (kištuko ženklas)

Pastaba. Pakartotinai įkraunamos baterijos turi ribotą įkrovimo ciklų skaičių ir galiausiai įgaliotas 
„Apple“ paslaugų teikėjas turės jas pakeisti. Baterijos veikimo laikas ir įkrovimo ciklų skaičius gali kisti 
priklausomai nuo naudojimo ir nustatymų. Daugiau informacijos rasite www.apple.com/batteries.

„Apple“ USB maitinimo adapteris 
(jūsų adapteris gali atrodyti kitaip)

„Lightning“ kabelis su USB jungtimi



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 15

Energijos tausojimas
„iPod nano“ išmaniai naudoja bateriją, taupydamas jos energiją, kol jūs klausotės. Tausodamas 
energiją, „iPod nano“ ekranas tampa blankus, jei jo neliečiate dvidešimt sekundžių, o paskui 
išsijungia. Norėdami vėl įjungti arba išjungti ekraną, paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Kai „iPod nano“ yra neaktyvus (neatkuriamas joks garso ar vaizdo failas ir neaptinkamas joks judesys, 
kai skaičiuojami žingsniai), jis išsijungia automatiškai. Norėdami įjungti „iPod nano“ jam tokiu būdu 
išsijungus, paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką.

Visiškai išjungti „iPod nano“ galite palaikę paspaustą „Sleep/Wake“ mygtuką kelias sekundes. Kai 
„iPod nano“ išjungiate tokiu būdu ir norite jį vėl įjungti, palaikykite nuspaudę „Sleep/Wake“ mygtuką 
kelias sekundes.

Išsijungdamas „iPod nano“:

 • Sustabdo tuo metu grojančią muziką arba kitą garso failą.

 • Užbaigia sustabdyto radijo darbą.

 • Sustabdo skaidrių peržiūrą, jei ji yra rodoma.

 • Sustabdo peržiūrimą vaizdo įrašą.

 • Išsaugo priminimą balsu, jei jis yra įrašomas.

 • Sustabdo žingsnių skaičiavimą.

 • Sustabdo ir išsaugo „Nike+“ treniruotės duomenis.

Jei „iPod nano“ yra išjungtas, neišgirsite jokio signalo pasibaigus laikmačio nustatytam laikui. Kai 
įjungsite „iPod nano“ dar kartą, nepasibaigusio laiko signalas pasirodys kaip laukiantis.

Jeigu jūs neprisijungę arba naudojate „Bluetooth“ įrenginį, išjunkite „Bluetooth“ naudodami 
„Settings > Bluetooth“, kad taupytumėte energiją.

„iTunes“ sinchronizavimo nustatymas:
„iTunes“ yra nemokama programa, kurią galite naudoti muzikos, garso knygų, siuntinukų, 
nuotraukų, vaizdo įrašų ir „iTunes U“ kolekcijų sinchronizavimui tarp jūsų kompiuterio ir „iPod nano“, 
taip pat informacijos apie treniruotes siuntimui į „Nike+“ svetainę.  Norint naudoti „iPod nano“ 
funkcijas, jums bus reikalinga „iTunes 10.7“ arba naujesnė jos versija.

Jūs galite peržiūrėti ir atsisiųsti turinį iš „iTunes Store“ (veikia pasirinktose šalyse) į „iTunes“ programą, 
esančią jūsų kompiuteryje.  Norėdami išmokti naudotis „iTunes“ ir „iTunes Store“, atidarykite „iTunes“ 
ir pasirinkite Help > iTunes Help.

Automatinis sinchronizavimas
Kai prie savo kompiuterio prijungiate „iPod nano“, jis automatiškai atnaujinamas, kad atitiktų 
elementus, esančius jūsų „iTunes“ bibliotekoje. Kai naujinimas baigtas, „iTunes“ pateikia pranešimą 
„iPod update is complete“, o „iTunes“ lango apačioje esančioje juostoje rodoma, kiek disko vietos 
sunaudojo skirtingo tipo failai.  Vienu metu „iPod nano“ automatiškai sinchronizuoti galite tik su 
vienu kompiuteriu.

Svarbu. Jei „iPod nano“ pirmą kartą prijungiamas prie kompiuterio, su kuriuo dar nebuvo 
sinchronizuotas, pasirodo pranešimas su klausimu, ar norite dainas sinchronizuoti automatiškai. Jei 
sutinkate, visos dainos, garso knygos ir kiti garso failai iš „iPod nano“ ištrinami ir pakeičiami dainomis 
ir kitais garso elementais, esančiais tame kompiuteryje.

Galite neleisti „iPod nano“ sinchronizuotis, kai prijungiate jį ne prie to kompiuterio, su kuriuo 
paprastai sinchronizuojate.



Pagrindiniai dalykai 3 skyrius. 16

Išjunkite automatinį „iPod nano“ sinchronizavimą:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio, tada atverkite „iTunes“.

2 „iTunes Summary“ polangyje panaikinkite „Open iTunes when this iPod is connected“ žymę.

3 Paspauskite „Apply“.

Jeigu išjungėte automatinį sinchronizavimą, vis dar galite sinchronizuoti spustelėję „Sync“ mygtuką.

„iPod nano“ tvarkymas rankiniu būdu
Jeigu tvarkote „iPod nano“ rankiniu būdu, galite pridėti turinį į „iPod nano“ iš kelių kompiuterių arba 
jį pašalinti, netrindami elementų, kurie jau yra įrašyti į „iPod nano“.

„iPod nano“ nustatymas rankiniu būdu tvarkyti muziką išjungia automatinio sinchronizavimo 
parinktis „Music“, „Podcasts“, „iTunes U“ ir „Photos“ polangiuose. Tuo pat metu dalį failų galite tvarkyti 
rankiniu būdu, o kitą dalį – sinchronizuoti automatiškai.

Pastaba. „Genius Mixes“ neveikia, jei rankiniu būdu tvarkote turinį. Jūs galite ir toliau rankiniu 
būdu sinchronizuoti „Genius“ grojaraščius „iPod nano“ įrenginyje ir kurti „Genius“ grojaraščius „iPod“ 
įrenginyje po to, kai baigsite rankinį „Genius“ turinio sinchronizavimą. Žr. skyrių „Genius Mixes“ 
paleidimas“, 24 psl.

Nustatykite „iTunes“, kad galėtumėte valdyti turinį rankiniu būdu:
1 Atverkite „iTunes Preferences“ (šį langą rasite „iTunes“ programos meniu), tada spustelėkite „Devices“.

2 Pasirinkite „Prevent iPods, iPhones, and iPads from syncing automatically“.

3 „iTunes“ lange pasirinkite „iPod nano“, tada spustelėkite „Summary“.

4 „Options“ skyriuje pasirinkite „Manually manage music and videos“.

5 Paspauskite „Apply“.

Kai tvarkote „iPod nano“ turinį rankiniu būdu, prieš atjungdami „iPod nano“ visada turite jį atjungti 
programiškai iš „iTunes“. Žr. „iPod nano atjungimas nuo kompiuterio“ (13 psl.). Galite atkurti 
nustatymą, kad „iPod nano“ sinchronizuotų automatiškai bet kuriuo metu – panaikinkite „Manually 
manage music“, tada spustelėkite „Apply“. Jums gali tekti dar kartą pasirinkti sinchronizavimo 
parinktis.

Įsigyto turinio perkėlimas į kitą kompiuterį
Turinys, kurį įsigijote vieno kompiuterio „iTunes“ programoje, gali būti perkeliamas iš „iPod nano“ 
į kito kompiuterio „iTunes“ biblioteką. Kitas kompiuteris turi būti autorizuotas leisti turinį iš jūsų 
„iTunes Store“ paskyros.

Perkelkite įsigytą turinį į kitą kompiuterį:
1 Atverkite „iTunes“ kitame kompiuteryje ir pasirinkite Store > Authorize This Computer.

2 Prijunkite „iPod nano“ prie naujai autorizuoto kompiuterio.

3 „iTunes“ pasirinkite File > Transfer Purchases from iPod.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 17

4Muzika ir kiti garso įrašai

„iPod nano“ padeda paprasčiau rasti ir klausytis dainų, siuntinukų ir naudotis „iTunes U“ 
programomis. Naudodami „Multi-Touch“ ekraną galite dainas kartoti, greitai persukti pirmyn, 
pasirinkti groti atsitiktines dainas ir kurti grojaraščius. Jūs galite klausytis „Genius Mix“ – dainų iš 
puikiai pagal tematiką suderintos jūsų bibliotekos – arba sukurti „Genius“ grojaraštį, kurio pagrindą 
sudaro jūsų pamėgta daina.

ĮSPĖJIMAS. Svarbios informacijos apie tai, kaip neprarasti klausos, rasite 14 skyriuje „Sauga ir 
priežiūra“, 61 psl.

Muzikos klausymas
Skambant dainai, jos albumo viršelis (jeigu yra) rodomas „Now Playing“ ekrane, o  būsenos juostoje 
kitų ekranų viršuje bus rodomos piktogramos „Play “ arba „Pause “. Kol klausotės muzikos 
arba kitų garso įrašų, galite ieškoti muzikos savo „iPod nano“ įrenginyje ir keisti jame esančius 
nustatymus.

Pastaba. Norint paleisti dainas arba kitus garso failus, „iPod nano“ turi būti programiškai atjungtas 
nuo jūsų kompiuterio.

Paleiskite dainą
Atlikite bet kurį iš toliau pateikiamų veiksmų:

 ρ Palieskite „Music“ piktogramą „Home“ ekrane, palieskite kategoriją („Playlists“, „Albums“ arba kitą 
grupę), tada palieskite dainą.

 ρ Paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso reguliavimo mygtukų), kad įjungtumėte atsitiktinę 
dainą. Jeigu daina sustabdyta, ji vėl ims groti.

 ρ Greitai supurtykite „iPod nano“, kad dainos būtų atkuriamos atsitiktine tvarka.

Jeigu išjungsite „iPod nano“ kai atkuriama muzika ar kitas garso failas (nuspausdami ir laikydami 
„Sleep/Wake“ mygtuką), garso takelio atkūrimas bus sustabdytas. Kai vėl įjungsite „iPod nano“, 
palieskite „ “ arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką. Įrašas vėl bus atkuriamas.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 18

Suraskite dainas savo muzikos bibliotekoje
Atlikite bet kurį iš toliau pateikiamų veiksmų:

 ρ Norėdami greitai slinkti per dainų ir albumų sąrašus, perbraukite, tada palieskite meniu juostą, kad 
grįžtumėte į sąrašo viršų. 

 ρ Švelniai brūkštelėkite per antraštę iš dešinės į kairę, kad pamatytumėte visą tekstą (antraštė 
pasislinks, kad galėtumėte ją visą perskaityti).

 ρ Tempkite pirštu žemyn sąrašo rodyklę, kad būtų parodyta didžioji raidė, kuria pažymėtas sąrašas.  
Pasiekę norimą raidę, atitraukite pirštą.

Dainų perklausos valdymas
Galite valdyti perklausą naudodami dainų valdiklius, esančius „Now Playing“ ekrane, „Play/Pause“ 
mygtuką (esantį tarp „iPad nano“ garso reguliavimo mygtukų), „Apple EarPods“ ausinių su „Remote“ 
ir „Mic“ mygtukus (įsigyjamos atskirai), ir kitą su įrenginiu suderinamą garso įrangą.  

Žemiau pateikiami veiksmai, kuriuos galite atlikti „iPod nano“ dainos valdikliais ir mygtukais:

Sustabdykite dainą Palieskite , paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso 
reguliavimo mygtukų) arba atjunkite savo „EarPods“ ausines.

Paleisti sustabdytą dainą Palieskite  arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso 
reguliavimo mygtukų).

Paleisti dainą dar kartą Palieskite .

Paleisti ankstesnę dainą Palieskite  du kartus.

Takelio padėtis

Palieskite ekraną, 
norėdami pamatyti 
šiuos valdiklius.

Dainų valdikliai

Garsas



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 19

Pereiti prie kitos dainos Palieskite , arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso 
reguliavimo mygtukų) du kartus.

Dainą greitai persukti pirmyn arba atsukti 
atgal

Paspauskite ir palaikykite  arba .

Pakartoti dainas Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite . Palieskite ir 
naudokite daugiau parinkčių:

 = kartoja visas dainas dabartiniame albume arba sąraše;
 = nuolat kartoja tik dabartinę dainą.

Sukurti „Genius“ grojaraštį Skambant dainai, palieskite „Now Playing“ ekraną, tada  
palieskite .

Leisti dainas atsitiktine tvarka Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite .
Jeigu įjungta „Shake to Shuffle“ funkcija „Settings“ meniu, greitai 
supurtykite „iPod nano“.

Peršokite į bet kurį dainos tašką Paslinkite žymeklį garso takelių padėties valdiklyje. Paslinkite 
pirštu žemyn, norėdami sulėtinti greitį dėl didesnio tikslumo. Kuo 
toliau slinksite pirštu žemyn, tuo mažesni bus prieaugiai.

Dainų vertinimas Palieskite „Now Playing“ ekraną, palieskite , tada tempkite pirštu 
per taškus ekrano viršuje.

Pamatykite albume esančias dainas Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite , arba palieskite 
albumą sąraše „Albums“.

Pakeiskite garso failo maršrutą Palieskite garso failo maršruto piktogramą šalia garso reguliavimo 
valdiklio, tada palieskite įtaisą, kuriuo norite atkurti garso įrašą.

Dainų leidimas atsitiktine tvarka
Dainas, albumus arba grojaraščius galite leisti atsitiktine tvarka bei nustatyti, kad „iPod nano“ leistų 
dainas atsitiktine tvarka, jį staigiai supurčius.

Muzikos perklausos atsitiktine tvarka būdai:

Perklausykite visas savo dainas atsitiktine 
tvarka

Palieskite „Shuffle“ sąrašo „Songs“ viršuje. „iPod nano“ pradeda 
leisti dainas atsitiktine tvarka, pradėdamas nuo visos „iPod nano“ 
muzikos bibliotekos ir praleisdamas garso knygas, siuntinukus bei 
„iTunes U“ kolekcijas.

Dainų perklausa atsitiktine tvarka naudojant 
„Now Playing“ ekraną

Palieskite ekraną, tada palieskite .

Naudokite „Shake to Shuffle“ funkciją Kai ekranas įjungtas, galite greitai supurtyti „iPod nano“, norėdami 
pereiti į atsitiktinę dainą. Jeigu ekranas išjungtas, paspauskite 
„Sleep/Wake“ mygtuką prieš
supurtydami. „Shake to Shuffle“ – tai numatytoji funkcija, tačiau ją 
galite išjungti, naudodami Settings > Music.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 20

Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų klausymas
Siuntinukai yra nemokamos laidos, kurias galima atsisiųsti iš „iTunes Store“. Siuntinukai tvarkomi 
pagal laidas, epizodus, epizodus laidose ir skyrius epizoduose. Jei sustabdote siuntinuko grojimą ir 
grįžtate vėliau, siuntinukas pradedamas leisti toje vietoje, kurioje sustabdėte.

Garso knygas galima nusipirkti ir atsisiųsti iš „iTunes Store“ svetainės. Klausydamiesi garso knygų, 
įsigytų iš „iTunes Store“ arba audible.com, galite reguliuoti perklausos greitį, jį padidindami arba 
sumažindami. „Home“ ekrane matote tik „Audiobooks“ piktogramą, jei esate sinchronizavę garso 
knygas iš savo „iTunes“ bibliotekos.

„iTunes U“ yra „iTunes Store“ dalis. Čia galite rasti nemokamų paskaitų, kalbos pamokų ir kitų 
elementų, kuriuos galite atsisiųsti ir mėgautis savo „iPod nano“ įrenginyje. „iTunes U“ turinys 
tvarkomas pagal kolekcijas, elementus kolekcijose, autorius ir paslaugų teikėjus. „Home“ ekrane 
matote tik „iTunes U“ piktogramą, jei esate sinchronizavę „iTunes U“ turinį iš savo „iTunes“ bibliotekos.

Suraskite siuntinukus, garso knygas ir „iTunes U“ kolekcijas
 ρ „Home“ ekrane palieskite „Podcasts“ (arba „Audiobooks“, arba „iTunes U“ ), tada palieskite laidą arba 

pavadinimą.

„Music“ meniu taip pat rasite „Podcasts“, „Audiobooks“ ir „iTunes U“.

Siuntinukų laidos ir „iTunes U“ kolekcijos pasirodo chronologine tvarka, todėl juos galite leisti 
ta tvarka, kuria jie buvo išleisti. Mėlynu tašku pažymimos dar neklausytos laidos ir epizodai. Kai 
baigiate klausyti siuntinuko epizodo arba „iTunes U“ programos, kitas dar neleistas arba iš dalies 
leistas epizodas pradedamas leisti automatiškai.

Norėdami gauti daugiau informacijos apie siuntinukų atsisiuntimą ir klausymą, atverkite „iTunes“ ir 
pasirinkite Help > iTunes Help. Tada pradėkite „podcasts“ (siuntinukų) paiešką.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 21

Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų perklausos valdymas
Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų valdymas šiek tiek skiriasi nuo dainų valdymo.

Siuntinukų, „iTunes U“ failų ir garso knygų įrašų perklausą galima valdyti naudojant valdiklius „iPod 
nano“ ekrane arba jo mygtukus:

Pauzė Palieskite , atjunkite savo „EarPods“ arba paspauskite „Play/Pause mygtuką 
(tarp garso reguliavimo mygtukų).

Toliau tęskite darbą su pristabdyta 
programa

Palieskite  arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso reguliavimo 
mygtukų).

Paleiskite dar kartą Palieskite .

Pakartoti ankstesnį epizodą arba 
skyrių

Paleisdami epizodą arba skyrių, palieskite , arba palieskite  du kartus 
per perklausą.

Perklausyti kitą epizodą arba skyrių Palieskite  arba du kartus paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso 
reguliavimo mygtukų).

Pereikite į bet kurį tašką siuntinuke, 
garso knygoje arba „iTunes U“ 
kolekcijoje

Paslinkite žymeklį garso takelių padėties valdiklyje. Paslinkite pirštu žemyn, 
norėdami sulėtinti greitį dėl didesnio tikslumo. Kuo toliau slinksite pirštu 
žemyn, tuo mažesni bus prieaugiai.

Perklausykite paskutines 30 
sekundžių

Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite .

Nustatykite perklausos greitį Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite  Norėdami pakeisti greitį, 
palieskite dar kartą.

 = groti dvigubai greičiau. 
 = groti įprastu greičiu.
 = groti dvigubai lėčiau.

Peržiūrėti siuntinukų, „iTunes U“ 
arba garso knygų atskirus epizodus 
ir skyrius

Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite .

Peržiūrėti informaciją apie 
siuntinukus, „iTunes U“ ir garso 
knygas 

Palieskite „Now Playing“ ekraną.

Takelio padėtis

Palieskite ekraną, 
norėdami pamatyti 
šiuos valdiklius.

Dainų valdikliai

Garsas



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 22

Grojaraščių kūrimas „iPod nano“ įrenginiu
Galite kurti savo paties dainų, siuntinukų ir garso knygų grojaraščius arba naudoti „Genius“ 
programą, norėdami kurti „Genius“ grojaraščius, net kai „iPod nano“ neprijungtas prie jūsų 
kompiuterio. „iPod nano“ įrenginiu sukurti grojaraščiai sinchronizuojami atgal į „iTunes“, kai kitą kartą 
prisijungiate.

Grojaraščių kūrimas ir redagavimas
„iPod nano“ įrenginyje galite sukurti ir redaguoti savo paties grojaraščius.

Sukurkite grojaraštį:
1 „Home“ ekrane palieskite Music > Playlists.

2 Braukite žemyn, tada palieskite „Add“.

3 Palieskite kategoriją („Songs“, „Albums“, „Podcasts“ ir kt.), tada palieskite elementus, kuriuos norite 
pridėti. Nelieskite „Done“, kol nesudėsite visų norimų elementų į grojaraštį.

4 Brūkštelėkite į kairę, norėdami tęsti.

Failą galite pridėti iš bet kurios kategorijos. Pavyzdžiui, į vieną grojaraštį galite įtraukti ir siuntinukus, 
ir dainas.

5 Užbaigę palieskite „Done“.

Naujas grojaraštis pavadinamas „New Playlist 1“ (arba „New Playlist 2 ir t. t.). Kai sinchronizuosite kitą 
kartą, „iTunes“ programoje galėsite pakeisti pavadinimą. Sinchronizuojant kitą kartą, grojaraščio 
pavadinimas „iPod nano“ įrenginyje yra atnaujinamas.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 23

Elementų iš grojaraščio šalinimas:
1 „Home“ ekrane palieskite Music > Playlists, tada palieskite grojaraštį, kurį norite redaguoti.

2 Braukite žemyn, tada palieskite „Edit“.

3 Palieskite  greta norimo ištrinti elemento, tada palieskite „Delete“ mygtuką, atsiradusį dešinėje.

4 Užbaigę palieskite „Done“.

Ištrinkite grojaraštį:
1 „Home“ ekrane palieskite Music > Playlists.

2 Braukite žemyn, tada palieskite „Edit“.

3 Palieskite  greta norimo ištrinti grojaraščio, tada palieskite „Delete“ mygtuką, atsiradusį šalia 
grojaraščio.

Jei palietėte ne tą grojaraštį, palieskite tą grojaraštį, kurį norite pašalinti.

4 Palieskite „Delete“, o jei pakeitėte nuomonę, palieskite „Cancel“.

5 Baigę, brūkštelėkite į viršų, tada palieskite „Done“ (arba brūkštelėkite į dešinę, kad grįžtumėte į 
„Home“ ekraną, jei atšaukiate veiksmą).

„Smart Playlist“ sukūrimas pagal dainų įvertinimus
Dainai galite priskirti vertinimą (nuo nulio iki penkių žvaigždučių), norėdami pažymėti, kaip ji 
jums patinka. Kai sinchronizuojate, „iPod nano“ įrenginyje dainoms priskirti vertinimai perkeliami 
į „iTunes“ programą. Dainų vertinimus galite naudoti „iTunes“ programoje automatiškai kurdami 
„Smart Playlists“.

Įvertinkite dainą:
1 Skambant dainai, palieskite „Now Playing Screen“.

2 Palieskite .

3 Palieskite arba paslinkite pirštu per vertinimų ženklus ekrano viršuje (  ), norėdami 
priskirti žvaigždučių skaičių.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 24

„Genius“ grojaraščių kūrimas
„Genius“ grojaraštis yra dainų, parinktų leisti su pasirinkta daina iš jūsų bibliotekos, rinkinys. „Genius“ 
grojaraščius galite kurti „iPod nano“ įrenginyje ir sinchronizuoti juos su „iTunes“.

„Genius“ yra nemokama paslauga, tačiau norėdami ja naudotis turite turėti „iTunes Store“ paskyrą. 
Norėdami išmokti, kaip nustatyti „Genius“ grojaraščius „iTunes“ programoje, atverkite „iTunes“ ir 
pasirinkite Help > iTunes Help.

Sudarykite „Genius“ grojaraštį „iPod nano“ įrenginyje:
1 Paleiskite dainą, tada palieskite „Now Playing“ ekraną.

2 Palieskite .

Pasirodo naujas grojaraštis. Pranešimą matote, jei:

 • „iTunes“ programoje neįjungėte „Genius“.

 • „Genius“ neatpažįsta pasirinktos dainos.

 • „Genius“ atpažįsta dainą, tačiau jūsų bibliotekoje nėra mažiausiai dešimt panašių dainų.

3 Braukite aukštyn arba žemyn, norėdami grojaraščiuose pamatyti dainas.

4 Palieskite „Save“.

Grojaraštis išsaugomas tuo atlikėjo vardu ir dainos pavadinimu, kuriuos naudojote jį sudarydami.

Jei atnaujinate išsaugotą grojaraštį, naujasis grojaraštis pakeičia ankstesnįjį ir jūs negalite atkurti 
ankstesnio grojaraščio.

„iPod nano“ įrenginyje išsaugoti „Genius“ grojaraščiai sinchronizuojami atgal į „iTunes“, kai „iPod 
nano“ prijungiate prie savo kompiuterio.

„Genius Mixes“ paleidimas
„iTunes“ automatiškai sukuria „Genius Mixes“, kuriuos sudaro puikiai derančios jūsų bibliotekos 
dainos. „Genius Mixes“ suteikia skirtingą klausymosi patirtį kiekvieną kartą jį paleidus.

Paleiskite „Genius Mix“:
1 „Home“ ekrane palieskite Music > Genius Mixes.

2 Brūkštelėkite į kairę arba į dešinę, norėdami pasirinkti „Genius Mixes“. Taškai ekrano apačioje rodo, 
kiek „Genius Mixes“ yra „iPod nano“ įrenginyje.

3 Palieskite  ant norimo paleisti „Genius Mix“.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 25

Garsumo valdymas

ĮSPĖJIMAS. Svarbios informacijos apie tai, kaip neprarasti klausos, rasite 14 skyriuje „Sauga ir 
priežiūra“, 61 psl.

Garso valdymo mygtukai yra „iPod nano“ šone. Paspauskite „Padidinti garsą“ arba „Sumažinti garsą“, 
norėdami sureguliuoti garsą klausymosi metu.

Galite pasirinkti vienodintuvo parinktis „iPod nano“ Settings > Music. Jei išankstinę vienodintuvo 
parinktį priskiriate dainai „iTunes“ programoje, o „iPod nano“ vienodintuvas nustatytas ties „Off“, 
daina paleidžiama naudojant „iTunes“ nustatymą.

Toliau pateikiamuose skyriuose apibūdinami kiti suderinimai, kuriuos galite atlikti, norėdami 
apriboti didžiausią garsą ir padidinti garso kokybę.

Didžiausio garso ribos nustatymas
„iPod nano“ įrenginyje galite nustatyti didžiausio garso ribą ir priskirti prieigos kodą, kad 
apsisaugotumėte nuo nustatymo pakeitimo be jūsų žinios. Priedai, jungiami naudojant „Lightning“ 
jungtį, nepalaiko garso apribojimų.

Didžiausios garso ribos nustatymas „iPod nano“ įrenginiui:
1 „Home“ ekrane palieskite Settings > Music > Volume Limit.

Garso valdiklis parodo didžiausio garso ribą.

2 Paslinkite šliaužiklį į kairę, norėdami sumažinti didžiausio garso ribą, arba į dešinę – norėdami ją 
padidinti.

Pastaba. Kai kuriose šalyse galima nustatyti maksimalią ausinių garsumo ribą pagal ES 
rekomenduojamą lygį. Palieskite Settings > Music, tada palieskite jungiklį „EU Volume Limit“ skyriuje, 
kad jį įjungtumėte.

Jeigu norite, kad garso ribai nustatyti būtų reikalaujama prieigos kodo:
1 Nustatę didžiausią garsą, palieskite „Lock Volume Limit“.

2 Pasirodžiusiame ekrane palieskite keturių skaitmenų prieigos kodą.

Jei skaičių paliečiate per klaidą, palieskite , tada palieskite ketintą paliesti skaičių.

Galite liesti , norėdami ištrinti visus skaičius ir sugrįžti į „Volume Limit“ ekraną nenustatę prieigos 
kodo.

3 Kai jūsų prašo, kad suvestumėte prieigos kodą dar kartą, palieskite skaitmenis dar kartą.



Muzika ir kiti garso įrašai 4 skyrius. 26

Garso ribos pašalinimas:
1 „Home“ ekrane palieskite Settings > Music > Volume Limit.

2 Paslinkite šliaužiklį visu ilgiu į dešinę.

Jei nustatote prieigos kodą, iš pradžių palieskite „Unlock Volume Limit“, įveskite savo prieigos kodą, 
tada paslinkite šliaužiklį.

Užmiršę prieigos kodą, galite atkurti „iPod nano“. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas 
ir atkūrimas“, 60 psl.

Dainų klausymas tuo pačiu garso lygiu
Dainų ir kitų garso failų garsumas gali kisti priklausomai nuo to, kaip garso failai buvo įrašyti arba 
užkoduoti. Garso lygis taip pat gali kisti, jei naudojate skirtingas ausines.

Galite nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai sureguliuotų dainų garsą ir jos būtų leidžiamos tuo pačiu 
atitinkamu garso lygiu. Tada galite nustatyti, kad „iPod nano“ naudotų tuos pačius „iTunes“ garso 
nustatymus.

Nustatykite, kad dainos būtų leidžiamos tuo pačiu garsumu:
1 „iTunes“ programoje pasirinkite iTunes > Preferences, jei naudojate „Mac“, arba Edit > Preferences, jei 

naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį.

2 Paspauskite „Playback“ ir pasirinkite „Sound Check“, tada paspauskite „OK“.

3 „iPod nano“ įrenginio „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

4 Palieskite „Music“.

5 Palieskite  greta „Sound Check“, kad jį įjungtumėte.

Jei „iTunes“ programoje nesate įjungę „Sound Check“, jo nustatymas „iPod nano“ įrenginyje neturės 
jokio poveikio.

Jei išankstinę vienodintuvo parinktį priskiriate dainai „iTunes“ programoje, o „iPod nano“ 
vienodintuvas nustatytas ties „Off“, daina paleidžiama naudojant „iTunes“ nustatymą. Galite 
pasirinkti vienodintuvo parinktis „iPod nano“ Settings > Music.



Vaizdo įrašai 5 skyrius. 27

Vaizdo įrašai

Naudodami savo „iPod nano“, galite peržiūrėti filmus, muzikinius vaizdo įrašus, vaizdo siuntinukus, 
„iTunes U“ programas, televizijos laidas, gautas iš „iTunes“. Taip pat, naudodami „iMovie“ galite 
pritaikyti filmus žiūrėti per „iPod nano“.

ĮSPĖJIMAS. Svarbios informacijos apie tai, kaip neprarasti klausos, rasite 14 skyriuje „Sauga ir 
priežiūra“, 61 psl.

Pridėkite vaizdo įrašų į „iPod nano“
Naudodami „iTunes“, vaizdo įrašų galite pridėti į savo „iPod nano“ tokiu pačiu būdu, kaip pridedate 
dainas. Daugiau informacijos apie sinchronizavimą su „iTunes“ rasite skyriuje „Nustatykite „iTunes“ 
sinchronizavimui“, 15 psl.

Kartu su „iTunes“ vaizdo įrašais į „iPod nano“ galite įkelti ir kitokių vaizdo įrašų. Pavyzdžiui, galite įkelti 
vaizdo įrašų, kuriuos sukūrėte su „iMovie“ programa naudodami „Mac“, arba vaizdo įrašų, atsisiųstų 
iš interneto. Jeigu matote pranešimą, kad vaizdo įrašo negalima peržiūrėti per „iPod nano“, galite 
vaizdo įrašą konvertuoti (žr. „iTunes Help“). 

„iPod nano“ palaiko SD (standartinės raiškos) vaizdo įrašus. HD vaizdai nesinchronizuojami su „iPod 
nano“.

Vaizdo įrašų peržiūrėjimas per „iPod nano“
Filmai, TV laidos, muzikiniai vaizdo įrašai ir kiti vaizdo įrašai, kuriuos pridedate į „iPod nano“, rodomi 
„Video“ meniu, sutvarkyti pagal tipus.

Vaizdo įrašų peržiūrėjimas per „iPod nano“
 ρ Palieskite „Video“ piktogramą „Home“ ekrane, tada palieskite vaizdo įrašą iš meniu.

Toliau pateikiami būdai, kaip valdyti vaizdo įrašo peržiūrą:

Parodykite arba paslėpkite peržiūros valdiklius Kol atkuriamas vaizdo įrašas, palieskite ekraną.

Pristabdykite ir vėl pradėkite vaizdo atkūrimą Palieskite  arba , arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką 
(tarp garso reguliavimo mygtukų).

5

Takelio padėtis

Palieskite ekraną, norėdami 
pamatyti vaizdo įrašų valdiklius.



Vaizdo įrašai 5 skyrius. 28

Pradėkite peržiūrą nuo pradžių Jeigu vaizdo įrašą sudaro skyriai, tempkite žymeklį takelių padėties 
valdiklyje į kairę.    Jeigu nėra skyrių, palieskite .
Jeigu neužtrukote daugiau kaip 5 sekundžių prie vaizdo įrašo vaizdo 
įrašų grojaraštyje, atsivers ankstesnis grojaraščio vaizdo įrašas. Kitais 
atvejais atsivers vaizdo įrašų sąrašas.

Grįžti prie ankstesnio vaizdo įrašo arba 
filmo skyriaus

Palieskite  du kartus.

Peršokti prie kito vaizdo įrašo arba filmo 
skyriaus

Palieskite  arba du kartus paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp 
garso reguliavimo mygtukų).

Vaizdo įrašą greitai persukti pirmyn arba 
atsukti atgal

Paspauskite ir laikykite  arba .

Peršokite į bet kurį vaizdo įrašo tašką Paslinkite žymeklį garso takelių padėties valdiklyje. Paslinkite pirštu 
žemyn, norėdami sulėtinti trukmės greitį dėl didesnio tikslumo. Kuo 
toliau slinksite pirštu žemyn, tuo mažesni bus prieaugiai.

Pereiti prie kito skyriaus Palieskite  arba du kartus paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp 
garso reguliavimo mygtukų). (Ši funkcija ne visada galima.)

Grįžti prie ankstesnio skyriaus Palieskite  du kartus. (Ši funkcija ne visada galima.)

Peršokti prie tam tikro skyriaus Palieskite , tada pasirinkite skyrių. (Ši funkcija ne visada galima.)

Jeigu vaizdo įrašo valdiklių dešinėje pusėje atsiranda „Bluetooth“ piktograma, galite klausytis filmo 
garso naudodami „Bluetooth“ ausines arba garsiakalbius. Daugiau informacijos rasite skyriuje 
„Bluetooth“ priedų prijungimas“, 54 psl.

Jūs galite įjungti arba išjungti pavadinimus ir paantraštes, ir pasirinkti, nuo kurios vietos pradedama 
vaizdo įrašo peržiūra Settings > Video.

Išnuomotų filmų peržiūra
Jūs galite pirkti arba nuomotis filmus iš „iTunes“, tada sinchronizuoti juos su „iPod nano“ (filmų 
nuoma galima ne visose pasaulio vietose).  Filmai su skyriais turi papildomų valdiklių, leidžiančių 
pasirinkti peržiūrai tam tikrą skyrių.

Svarbu. Jūs galite peržiūrėti išsinuomotą filmą vienu metu tik viename įrenginyje. Todėl, jeigu jūs 
išsinuomavote filmą iš „iTunes Store“ ir atsisiuntėte jį į „iPod nano“, jūs galite jį peržiūrėti tik „iPod 
nano“ įrenginyje. Jeigu jūs perkelsite filmą atgal į „iTunes“, jūs galite jį peržiūrėti tik čia, ir negalite jo 
peržiūrėti „iPod nano“. Nepamirškite apie nuomos termino pabaigos datą.

Žiūrėkite išsinuomotą filmą:
1 „Home“ ekrane palieskite „Videos“, tada palieskite „Rentals“.

2 Dialogo lange palieskite „OK“.

Pradėję žiūrėti išsinuomotą filmą, turite jį baigti žiūrėti per 24 valandas. Jeigu manote, kad filmo 
neperžiūrėsite per 24 valandas, palieskite „Cancel“.

Galite sustabdyti filmą ir tęsti jo peržiūrą vėliau. Nuomos laikotarpio likutis rodomas po filmo 
pavadinimu „Videos“ meniu.

3 Peržiūrėję filmą, palieskite „Done“.

4 Braukite žemyn, tada ekrano viršuje palieskite „Edit“. 

5 Palieskite  šalia filmo pavadinimo „Rentals“ meniu, tada palieskite „Delete“.

Filmams su paantraštėmis ir titrais galima nustatyti kalbą „iTunes“ programoje.  Daugiau 
informacijos rasite „iTunes Help“.



FM radijas 6 skyrius. 29

FM radijas

Savo „iPod nano“ įrenginyje galite klausytis FM radijo ir nustatyti mėgstamas stotis, kad jas 
galėtumėte greitai surasti. Naudodami „Live Pause“, galite pristabdyti tiesioginę transliaciją ir 
atnaujinti perklausą vėliau, tačiau ne vėliau kaip po 15 minučių. „Live Pause“ valdikliai leidžia vartyti 
pristabdytą turinį, persukant jį atgal arba pirmyn, kad surastumėte būtent tą vietą, nuo kurios norite 
klausytis. Jeigu radijo stotis palaiko šią funkciją, jūs taip pat galite pažymėti jums patikusias dainas, 
po to jas perklausyti ir įsigyti „iTune Store“.

ĮSPĖJIMAS. Svarbios informacijos apie tai, kaip neprarasti klausos, rasite 14 skyriuje „Sauga ir 
priežiūra“, 61 psl.

FM radijo klausymasis 
„iPod nano“ naudoja ausinių laidą antenos funkcijai, todėl norėdami gauti radijo signalą, turite 
prie „iPod nano“ prijungti ausines „EarPods“. Norėdami užtikrinti geresnį priėmimą, įsitikinkite, kad 
ausinių laidas nėra sunarpliotas arba susuktas.

Svarbu. Šiame skyriuje parodyti radijo dažniai yra tik informacinio pobūdžio ir nėra naudojami 
visuose regionuose.

Klausykitės radijo: 
1 Prijunkite „EarPods“ arba paprastas ausines prie „iPod nano“.

2 „Home“ ekrane palieskite „Radio“, tada palieskite .

Jeigu nustatyta radijo stotis palaiko RDS (radijo duomenų informacinę sistemą), ekrane rodomas 
dainos pavadinimas, atlikėjo vardas ir informacija apie stotį.

6

„Live Pause“ kontrolė

Palieskite ekraną, norėdami 
pamatyti „Live Pause“ valdiklius.

Radijo imtuvas

Perklausos valdikliai



FM radijas 6 skyrius. 30

Toliau aiškinama, kaip naudoti radijo valdiklius:

Sustabdyti ir atnaujinti tiesioginį radiją Paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso reguliavimo mygtukų). 
Kai paspausite mygtuką dar kartą, atkūrimas prasidės nuo tos 
vietos, kur pristabdėte transliaciją. Palieskite „Now Playing“ ekraną, 
kad pamatytumėte „Live Pause“ valdiklius su jų parinktimis ir kad 
sugautumėte tiesioginę transliaciją (žr. „Tiesioginio radijo sustabdymas“, 
30 psl.).

Nustatyti FM stotį rankiniu būdu Braukite per radijo imtuvą.

Ieškoti kitos suderintos FM stoties Palieskite  arba , arba du kartus paspauskite „Play/Pause“ mygtuką 
(tarp garso reguliavimo mygtukų).

Peržiūrėti FM stotis Palieskite ir laikykite  arba , kol ekrane bus rodomas „Scanning“. 
Palieskite ekraną, kad sustabdytumėte peržiūrą. 

Išsaugoti FM stotį kaip mėgstamą Nustatykite radijo stotį, tada palieskite .  pasikeis į . Mėgstamos 
radijo stotys pažymimos ant radijo imtuvo geltonu trikampiu.

Pašalinti FM stotį iš adresyno Nustatykite stotį, tada palieskite .

Pažymėti dainą radijuje „Now Playing“ ekrane palieskite . Žymėjimas galimas tik palaikomose 
radijo stotyse.

Išjungti radiją Palieskite  arba atjunkite „EarPods“ arba kitas ausines.

Tiesioginio radijo sustabdymas
Galite sustabdyti radijo transliaciją ir ne vėliau kaip po 15 minučių ją tęsti nuo to paties taško.

Kai „Settings“ meniu yra įjungtas „Live Pause“ (numatytasis nustatymas), galite pristabdyti tiesioginę 
transliaciją laikotarpiui iki 15 minučių. Kai pasiekiama 15 minučių riba, ankstesnis įrašas ištrinamas, o 
įrašymas tęsiamas toliau.

Sustabdytas radijas išvalomas automatiškai, jei:

 • Pakeičiate stotis.

 • Išjungiate „iPod nano“.

 • Paleidžiate kitos terpės failus arba įrašote priminimą balsu.

 • Baterija turi mažai energijos ir reikia ją įkrauti.

 • Sustabdote radiją 15 minučių, neatnaujindami jo grojimo.

„Live Pause“ valdikliai suteikia jums daugiau parinkčių klausytis pristabdant radijo laidą, taip pat ji 
suteikia prieigą prie „Radio“ meniu.

Rodyti „Live Pause“ valdiklius:
 ρ Kol klausotės radijo, palieskite „Radio“ ekraną.

Valdiklis parodo, kurioje vietoje buvo sustabdyta radijo laida. Užsipildo eigos juosta, pažymėdama 
po sustabdymo praėjusį laiką.



FM radijas 6 skyrius. 31

Toliau pateikiami būdai, kaip valdyti pristabdyto radijo perklausą:

Pradėkite klausytis nuo tos vietos, kur 
sustabdėte laidą

Palieskite  arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso 
reguliavimo mygtukų).

Peršokite atgal 30 sekundžių intervalais Palieskite .

Peršokite pirmyn 30 sekundžių intervalais Palieskite .

Peršokite pirmyn maždaug 10 sekundžių 
intervalais

Palieskite ir palaikykite .

Judėkite pirmyn ir atgal per pristabdytą turinį Tempkite valdiklį per „Live Pause“ valdiklį.

Sugaukite tiesioginę radijo laidą Paslinkite valdiklį iki galo į dešinę.

Atverkite „Radio“ meniu Palieskite . Radijo meniu bus ten, kur galėsite rasti vietines 
radijo stotis, nustatyti mėgstamas radijo stotis, pažymėti dainas ir 
peržiūrėti naujausių dainų sąrašą.

„Live Pause“ naudoja šiek tiek baterijos energijos. Norėdami taupyti baterijos energiją, „Live Pause“ 
galite išjungti.

Išjunkite „Live Pause“: 
 ρ „Home“ ekrane palieskite Settings > Radio >  

Vietinių radijo stočių ir mėgstamų radijo stočių nustatymas 
Galite naudoti radijo valdiklius, kad nustatytumėte stotį naršydami, ieškodami, žvalgydami, 
įrašydami į adresyną arba nustatydami ją tiesiogiai.  Vietinių stočių taip pat galite ieškoti „Radio“ 
meniu.

Vietinių stočių paieška:
1 Palieskite „Now Playing“ ekraną, tada palieskite .

2 Palieskite „Local Stations“.

„iPod nano“ įrenginyje peržiūrimi galimi dažniai ir surašomos vietinės stotys.

3 Palieskite  greta stoties, norėdami jos klausytis neišeinant iš meniu, arba palieskite stotį, norėdami 
į ją patekti ir grįžti prie radijo valdiklių.

4 Baigę palieskite , norėdami grįžti prie radijo valdiklių. Jei sąrašą norite atnaujinti, palieskite 
„Refresh“.



FM radijas 6 skyrius. 32

Radijo stočių šalinimas iš „Favorites“ sąrašo:
1 Grojant radijui, palieskite „Now Playing“ ekraną.

2 Palieskite , tada palieskite „Favorites“.

3 Braukite žemyn, kol pamatysite „Edit“ mygtuką, tada jį palieskite.

4 Palieskite  šalia radijo stoties, tada palieskite „Delete“.

5 Palieskite „Clear All“, kad išvalytumėte visą sarašą.

6 Užbaigę palieskite „Done“.

Pažymėkite dainas peržiūrai ir įsigijimui
Jei radijo stotis palaiko žymėjimą, galite dainą pažymėti, kad galėtumėte ją perklausyti ir vėliau 
įsigyti iš „iTunes Store“. „Now Playing“ ekrane dainos, kurios gali būti pažymėtos, parodomos su 
gairės piktograma.

Pažymėkite dainą:
 ρ „Now Playing“ ekrane palieskite .

Jūsų pažymėtos dainos pasirodo „Radio“ meniu paspaudus „Tagged Songs“. Kai kitą kartą 
sinchronizuojate „iPod nano“ į „iTunes“, jūsų pažymėtos dainos sinchronizuojamos ir pašalinamos iš 
„iPod nano“. Jos pasirodo „iTunes“ programoje, kur jas galite perklausyti ir įsigyti iš „iTunes Store“.

Pastaba. Ši funkcija gali veikti ne su visomis radijo stotimis.

Jei žymėjimo radijo stotis nepalaiko, jūs galite pamatyti paskutiniu metu klausytų dainų sąrašą. 
Vėliau šią informaciją galite naudoti, norėdami rasti ir įsigyti dainą.

Peržiūrėkite naujausias dainas:
1 Grojant radijui, palieskite „Now Playing“ ekraną.

2 Palieskite , tada palieskite „Recent Songs“.

Sąraše bus rodomas dainos pavadinimas, atlikėjo vardas ir radijo stotis, per kurią išgirdote dainą.

Savo radijo regiono nustatymas
Norint gauti FM radijo signalus, „iPod nano“ gali būti naudojamas daugelyje šalių. Prietaisas 
pateikiamas su penkiomis signalo sritimis, atpažįstamomis pagal regioną: Amerikos, Azijos, 
Australijos, Europos ir Japonijos.

Pasirinkite radijo regioną:
1 „Home“ ekrane palieskite „Settings“.

2 Palieskite „Radio“, tada palieskite „Radio Regions“.

3 Palieskite savo regioną.

Šalia pasirinkto regiono pasirodo varnelė.

Regiono nustatymai nustatomi pagal tarptautinius radijo signalus, o ne pagal konkretų geografinį 
regioną. Jei gyvenate šalyje, kurios nėra „Radio Regions“ meniu sąraše, pasirinkite regioną, geriausiai 
atitinkantį radijo dažnio specifikacijas jūsų šalyje.

Svarbu. „iPod nano“ skirtas priimti tik viešas transliacijas. Transliacijų, kurios nėra viešos, klausymasis 
kai kuriose šalyse yra nelegalus, o pažeidėjai gali būti baudžiami. Susipažinkite su įstatymais ir 
reglamentais, galiojančiais toje vietovėje, kur naudojate „iPod nano“, ir jų laikykitės.



FM radijas 6 skyrius. 33

Žemiau pateikiamoje lentelėje nurodoma kiekvieno regiono radijo dažnių sritis „Radio Regions“ 
meniu, taip pat pateikiami intervalai tarp stočių (žymimi ± ženklu).

Radijo regionas Radijo dažnių specifikacijos

Amerikos 87,5-107,9 MHz / ±200 kHz

Azijos 875-108,0 MHz / ±100 kHz

Australijos 875-1,079 MHz / ±200 kHz

Europos 875-108,0 MHz / ±100 kHz

Japonijos 76,0-90,0 MHz / ±100 kHz



Fizinė parengtis 7 skyrius. 34

Fizinė parengtis

„iPod nano“ įrenginys turi įtaisytas funkcijas, kurios jums labai pravers per treniruotes, skirtas 
gerai fizinei formai palaikyti. Nustatykite žingsnių skaičiaus tikslą per dieną naudodami įdiegtą 
žingsniamatį, sukurkite bėgimo treniruočių nustatymus su mėgstama muzika, naudokite „iTunes“, 
kad įkeltumėte treniruočių duomenis į „Nike+“ interneto svetainę. Galite naudoti „Bluetooth LE“ 
(mažos energijos) širdies ritmo monitorių stebėti širdies ritmui „iPod nano“ ekrane, kai atliekate 
fizinius pratimus.

Fizinės parengties parinkčių nustatymas
Kad jūsų treniruočių duomenys būtų dar tikslesni, įveskite į „iPod nano“ duomenis apie savo ūgį 
ir svorį. Pasikeitus svoriui, duomenis, įvestus į „iPod nano“ atnaujinkite. Jeigu naudojate kitokią 
matavimų sistemą, nei numatytoji „iPod nano“ matavimų sistema, matavimo vienetus galite 
pakeisti. 

Jeigu daina ar grojaraštis suteikia jums daugiau energijos, prieš pradėdami treniruotis paverskite 
juos savo „PowerSong“.

Norėdami įvesti šiuos nustatymus, palieskite  „Fitness“ ekrane:

Nustatykite ūgį Palieskite „Personal Info“, palieskite „Height“, tada perbraukite 
rinkiklius, kad nustatytumėte savo ūgį.

Nustatykite svorį Palieskite „Personal Info“, palieskite „Weight“, tada perbraukite 
rinkiklius, kad nustatytumėte savo svorį.

Nustatykite, kaip turi būti rodomi 
matavimo vienetai

Palieskite „Units of Measure“, tada palieskite „English“ arba „Metric“.

Rodyti atstumą myliomis arba kilometrais Palieskite „Distances“, tada palieskite „Miles“ arba „Kilometers“.

Nustatykite „PowerSong“ Palieskite „Run“, palieskite „PowerSong“, tada pasirinkite dainą arba 
grojaraštį.

Pasirinkite girdimą grįžtamojo ryšio balsą Palieskite „Run“, palieskite „Spoken Feedback“, tada pasirinkite 
parinktį.

Suporuokite „Bluetooth“ širdies ritmo 
monitorių

Palieskite „Nike+ iPod Sport Kit“, palieskite „Heart Rate Monitor“, 
palieskite , tada palieskite „Link“. 

7



Fizinė parengtis 7 skyrius. 35

Žingsnių skaičiavimas
Nustatykite „Daily Step Goal“, tada leiskite „iPod nano“ skaičiuoti jūsų žingsnius, kol einate, ir sekti 
jūsų pažangą gerinant fizinę formą bei deginant kalorijas. „iPod nano“ skaičiuoja žingsnius fone, 
todėl jūs galite klausytis muzikos arba naudoti „iPod nano“ kitiems tikslams tuo pačiu metu. 
Pradedant nuo vidurnakčio, visi jūsų žingsniai yra automatiškai skaičiuojami visą parą.

„Walk“ piktograma  rodoma būsenos juostoje, kol skaičiuojami žingsniai.

Naudokite „iPod nano“ žingsniams skaičiuoti pasivaikščiojimo metu:
 ρ „Home“ ekrane palieskite Fitness > Walk > Start

Kad parodymai būtų tikslesni, nešiokitės savo „iPod nano“ prie juosmens. „iPod nano“ skaičiuos jūsų 
žingsnius tiek jums einant, tiek bėgant.

Nustatykite „Daily Step Goal“ (kasdienio žingsnių skaičiaus tikslą):
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“.

2 Palieskite , tada palieskite „Walk“.

3 Palieskite  šalia „Daily Step Goal“.

4 Perbraukdami rinkiklį, įveskite norimą žingsnių skaičių, tada palieskite „Done“.

Skaičiavimas nebus pradėtas, kol jo neįjungsite „Fitness“.

5 Paspauskite „Home“ mygtuką , tada palieskite „Fitness“.

6 Palieskite „Walk“, tada palieskite „Start“.

Žingsniai, kuriuos nužengiate per bėgimo treniruotę, nėra įtraukiami į jūsų „Daily Step Goal“.

Norėdami peržiūrėti dienos žingsnius:
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“.

2 Palieskite „Walk“.

Pirmajame „Walk“ ekrane rodomi tokie statistikos duomenys:

 • Sudegintų kalorijų skaičius

 • Bendras laikas, per kurį „iPod nano“ fiksavo jūsų žingsnius

 • Kasdienis tikslas, jei esate jį nustatę

 • Įveiktas atstumas

3 Brūkštelėkite į kairę, kad pamatytumėte per dieną, savaitę ar mėnesį nužengtų žingsnių skaičių ar 
bendrą žingsnių skaičių.



Fizinė parengtis 7 skyrius. 36

Pastaba. Sudegintų kalorijų skaičius yra apytikslis, tikrasis skaičius gali skirtis. Norėdami gauti 
daugiau informacijos, kreipkitės į savo gydytoją.

Daugiau informacijos apie savo žingsnius ir treniruotes rasite „History“ (žr. „Treniruočių duomenų 
peržiūra ir tvarkymas“, 38 psl.).

Kurkite treniruotes su muzika
Galite kurti treniruočių programas savo „iPod nano“ įrenginyje, nustatydami atstumą, laiką ir 
sudegintas kalorijas pagal savo fizinę parengtį.   Tada pridėkite judėjimui energijos suteikiančios 
muzikos, siuntinukų, garso knygų arba radijo stotį. „iPod nano“ registruoja visus jūsų treniruočių 
duomenis, kuriuos, jeigu norite, galite įkelti į „Nike+“ svetainę.

Kol treniruojatės, „iPod nano“ suteikia girdimą grįžtamąjį ryšį, kai darote pertrauką arba atnaujinate 
treniruotę. 

Nustatykite bėgimo treniruotę.
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“.

2 Palieskite „Run“, tada palieskite vieną iš treniruotės tipų („Basic“, „Time“, „Distance“ arba „Calorie“).

3 Palieskite iš anksto nustatytą tikslą arba palieskite „Custom“.

Jeigu pasirinkote „Custom“ pasirinkite valdiklius nustatyti laikui, atstumui arba kalorijoms, tada 
palieskite „Done“.

4 Pasirinkite garso turinį, kurio norite klausytis, kai treniruojatės.

5 Palieskite „Start Workout“.

Norėdami gauti didesnį tikslumą, nešiokitės „iPod nano“ prie juosmens. Per savo treniruotę galite 
bėgti arba eiti, o „iPod nano“ skaičiuos jūsų įveiktą atstumą. Jeigu nustatėte „Daily Step Goal“, jūsų 
nužengti žingsniai per bėgimo treniruotę nebus priskiriami bendram „Daily Step Goal“ žingsnių 
skaičiui.

„iPod nano“ įrenginyje sukurtos treniruotės yra įrašomos į atmintį, todėl jas galite vėl naudoti.

Įrašytos į atmintį treniruotės naudojimas:
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“, tada palieskite „Run“.

2 Palieskite „Run“, tada palieskite „My Workouts“.

3 Palieskite įrašytą į atmintį treniruotę, tada palieskite „Start Workout“.

Nustatykite naują treniruotę.

Pasirinkite esamą treniruotę.



Fizinė parengtis 7 skyrius. 37

„iPod nano“ valdymas per treniruotę
Naudodami „iPod nano“ valdiklius galite sustabdyti arba atnaujinti savo treniruotę, keisti dainas, 
išgirsti garsinį grįžtamąjį ryšį arba įsijungti „PowerSong“ dainą, kuri jums suteiks papildomų jėgų.

Šioje lentelėje pateikiami nurodymai, kaip valdyti „iPod nano“ per treniruotę:

Pristabdykite treniruotę Paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso reguliavimo mygtukų). 
Palieskite ekraną, tada palieskite  (jeigu ekranas tamsus, iš pradžių 
paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką).

Toliau tęskite pristabdytą treniruotę Paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso reguliavimo mygtukų) 
arba palieskite ekraną, tada palieskite „Resume“ (jeigu ekranas tamsus, iš 
pradžių paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką). 

Pasirinkite kitą dainą Paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso reguliavimo mygtukų) du 
kartus arba palieskite ekraną, tada palieskite  (jeigu ekranas tamsus, iš 
pradžių paspauskite „Sleep/Wake“ mygtuką). 

Paleiskite savo „PowerSong“ dainą Palieskite „PowerSong“ (jeigu ekranas tamsus, iš pradžių palieskite 
„Sleep/Wake“ mygtuką). Nustatykite savo „PowerSong“ prieš pradėdami 
treniruotę.

Baikite treniruotę Palieskite ekraną (jeigu ekranas tamsus, iš pradžių paspauskite „Sleep/
Wake“ mygtuką), palieskite , tada palieskite „End Workout“.

Klausykitės garsinio grįžtamojo ryšio Baikite treniruotę. „iPod nano“ informuos jus apie jūsų treniruotės 
statistinius duomenis, pagal kuriuos įvertinsite treniruotės rezultatus.
Jeigu naudojate „Apple EarPods“, kurios turi nuotolinį valdymą, galite 
paspausti ir laikyti vidurinį mygtuką, kad išgirstumėte naujausius 
statistinius duomenis, pavyzdžiui, apie treniruotės tempą, atstumą ir per 
ją sudegintas kalorijas.

Jeigu naudojate suderinamas ausines su nuotoliniais valdikliais, perskaitykite jų instrukcijoje 
pateiktą informaciją apie jų valdiklių naudojimą su „iPod nano“.

„iPod nano“ tikslus nustatymas
Kad treniruočių statistiniai duomenys būtų kuo tikslesni, įsitikinkite, kad tiksliai įvedėte duomenis 
apie savo ūgį ir svorį, ir patikslinkite „iPod nano“ nustatymus keletą kartų. Kaskart, kai tikslinate „iPod 
nano“ nustatymus, įrenginys veikia tiksliau.

Tiksliai nustatykite „iPod nano“:
1 „Home“ ekrane palieskite Fitness > Run.

2 Palieskite treniruotės tipą (žr. „Kurkite treniruotes su muzika“, 36 psl.).

3 Nueikite arba nubėkite mažiausiai ketvirtį mylios (0,4 km).

4 Užbaikite treniruotę, tada palieskite „Calibrate“.

„Calibrate“ mygtukas atsiranda treniruotės suvestinės apačioje, jeigu treniruotė skirta įrenginiui 
tikslinti. Jums gali tekti brūkštelėti į viršų, kad jį pamatytumėte.

Tiksliai nustatyti įrenginį galite bet kada, kai „Calibrate“ mygtukas atsiranda treniruotės suvestinės 
apačioje. Jeigu norite pradėti nuo pradžios, galite iš naujo atlikti tikslų nustatymą.



Fizinė parengtis 7 skyrius. 38

Tikslaus nustatymo pakartojimas
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“.

2 Palieskite , tada palieskite „Reset Calibration“.

3 Palieskite „Walk Calibration“ arba „Run Calibration“.

Pasirinkite parinktį, kur geriausiai atspindi, kurį tempą jūs norite pakartotinai patikslinti. Pavyzdžiui, 
jeigu įrenginio tikslinimo metu daugiausiai vaikščiojote, pasirinkite ėjimo parinktį.

4 Palieskite „Reset Calibration“ mygtuką, o jei pakeitėte nuomonę, palieskite „Cancel“.

5 Paleiskite „Run“ arba „Walk“ treniruotę, tada palieskite „Calibrate“ mygtuką, kai jis atsiras ekrane.

Norėdami pakeisti duomenis apie ūgį arba svorį, žr. „Fizinės parengties parinkčių nustatymas“, 34 psl.

Treniruočių duomenų peržiūra ir tvarkymas
„iPod nano“ registruoja įvairius treniruočių statistinius duomenis, todėl galėsite stebėti, kokią darote 
pažangą siekdami savo tikslų per treniruotes. Naudodami „iTunes“ galite įkelti savo žingsnius ir kitą 
treniruočių informaciją į „Nike+“ svetainę, kur galite nustatyti sau tikslą, mesti iššūkį draugams ir 
sekti, kaip gerėja jūsų fizinė būklė.

Peržiūrėkite savo treniruočių istoriją:
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“.

2 Palieskite , tada palieskite parinktį:

 • „Personal Bests“ sąraše pateikiamas geriausias įvairių distancijų bėgimo laikas, nuo vieno 
kilometro iki maratono.

 • „Workout Totals“ rodo visų stebėtų treniruočių skaičių ir pateikia didžiausią nubėgtą atstumą, 
bendrą nubėgtą atstumą, bendrą treniruočių laiką ir bendrą sudegintų kalorijų kiekį.

 • Datų įrašai apačioje pateikia bendrus duomenis apie visus ėjimus ir treniruotes pagal datas. 
Žingsniai ir treniruotės yra sugrupuoti pagal tipą, todėl juos lengvai atrasite.

Ištrinti treniruočių duomenis iš „iPod nano“:
1 „Home“ ekrane palieskite „Fitness“, tada palieskite „History“.

2 Palieskite mėnesį, kurį norite išvalyti.

3 Braukite žemyn, tada palieskite „Clear“.

Dialogo lange atsiras klausimas, ar jūs norite išvalyti to mėnesio treniruočių istoriją.

4 Palieskite „Delete All“, o jei pakeitėte nuomonę, palieskite „Cancel“.

Galite naudoti „iTunes“, kad įkeltumėte savo žingsnius ir kitą treniruočių informaciją į „Nike+“ 
svetainę. Jums reikalinga „Nike+“ paskyra, kurią galite įdiegti, kai pirmą kartą sinchronizuojate 
treniruotės duomenis „iTunes“ programoje.

Įkelkite savo žingsnius arba treniruotės informaciją į „Nike+“:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 Pasirodžiusio dialogo lange paspauskite „Send“ ir vadovaudamiesi ekrane pateikiamomis 
instrukcijomis nustatykite savo „Nike+“ paskyrą.

Nustačius paskyrą, „iTunes“ lange pasirodo „Nike + iPod“ kortelė.

3 Paspauskite „Nike + iPod“ kortelę ir pasirinkite „Automatically send workout data to Nike+“, jei šios 
nuorodos dar nebuvote pasirinkę.

4 Paspauskite „Apply“.

Norėdami peržiūrėti ir dalintis informacija „Nike“ tinklalapyje, „Nike + iPod“ polangyje paspauskite 
„Visit Nike+“, kai „iPod nano“ yra prijungtas prie jūsų kompiuterio, arba aplankykite  
www.nikeplus.com tinklalapį ir prisijunkite prie savo paskyros.

http://www.nikeplus.com


Nuotraukos  8 skyrius. 39

Nuotraukos 

Su „iPod nano“ visada turėkite nuotraukas su savimi, kad galėtumėte dalintis jomis su šeima, 
draugais ir bendradarbiais.

Nuotraukų peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
Nuotraukas „iPod nano“ įrenginyje galite peržiūrėti pavieniui arba kaip skaidrių peržiūrą.

Atskirų nuotraukų peržiūra
Jūsų nuotraukos grupuojamos į albumus, kad būtų patogiau jas peržiūrėti „iPod nano“ įrenginyje. 
Jei naudojate „iPhoto“, taip pat galite sinchronizuoti „Events“ ir „Faces“ ir nuotraukas vėliau peržiūrėti 
tokiu būdu. Peržiūrėdami atskiras nuotraukas, galite jas didinti arba mažinti bei pritraukti pakeisto 
mastelio nuotrauką, kad galėtumėte matyti tam tikrą jos vietą.

Peržiūrėkite nuotraukas „iPod nano“ įrenginyje:
1 „Home“ ekrane palieskite „Photos“.

2 Palieskite albumą arba kitą nuotraukų grupę (braukite, kad pamatytumėte visus albumus).

3 Braukite aukštyn arba žemyn, norėdami pamatyti savo nuotraukų miniatiūras. Palieskite miniatiūrą, 
norėdami pamatyti viso dydžio paveikslėlį.

4 Brūkštelėkite į kairę arba dešinę, norėdami paslinkti per visas albume esančias nuotraukas.

5 Palieskite nuotrauką, norėdami pamatyti valdiklius, tada palieskite , norėdami grįžti prie 
miniatiūros vaizdo.

8

Grįžti prie miniatiūrų peržiūros

Palieskite du kartus, norėdami 
padidinti nuotrauką.

Palieskite ekraną, norėdami 
pamatyti nuotraukų valdiklius.



Nuotraukos  8 skyrius. 40

Toliau pateikiami būdai, kuriais galite peržiūrėti ir valdyti savo nuotraukas:

Greitai rasti nuotrauką miniatiūrų 
peržiūroje

Braukite aukštyn arba žemyn.

Peržiūrėti nuotraukos miniatiūrą visu 
dydžiu

Palieskite nuotraukos miniatiūrą.

Pamatyti kitą arba ankstesnę nuotrauką 
albume

Palieskite nuotrauką albume, brūkštelėkite į kairę arba dešinę per 
nuotrauką, tada palieskite  arba .

Greitai padidinti arba sumažinti 
nuotrauką

Du kartus palieskite viso dydžio nuotrauką, kad ją padidintumėte. 
Du kartus palieskite dar kartą, norėdami ją sumažinti. Jei „iPhoto“ 
programoje naudojate „Faces“, du kartus paliesdami galite padidinti 
žmogaus veidą.

Padidinti arba sumažinti nuotrauką Suspauskite su dviem pirštais. Skėskite pirštus, kad nuotrauka didėtų 
palaipsniui, o norėdami sumažinti nuotrauką, pirštus suglauskite.

Peržiūrėti kitą pakeisto mastelio 
nuotraukos dalį (peržiūrėti nuotrauką 
dalimis)

Paslinkite nuotrauką ekrane vienu pirštu.

Grįžti į albumo miniatiūrų peržiūrą Palieskite .

Peržiūrėti albumą kaip skaidres Palieskite nuotrauką albume, tada palieskite . Jei groja muzika, ji 
tampa skaidrių garso takeliu.

Pristabdykite ir atnaujinkite skaidrių 
peržiūrą 

Palieskite ekraną, kad pristabdytumėte, tada palieskite , kad 
tęstumėte. 

Keisti skaidrių peržiūros nustatymus „Home“ ekrane palieskite „Settings“, tada palieskite „Photos“. Palieskite 
nustatymą, kurį norite pakeisti.
Galite nustatyti skaidrių peržiūros greitį, nuotraukų rodymą atsitiktine 
tvarka arba pakartoti skaidrių peržiūrą dar kartą.

Skaidrių peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
„iPod nano“ įrenginyje galite peržiūrėti nuotraukas per skaidrių peržiūrą su perėjimais. Pasirinkite 
skaidrių parinktis Settings > Photos.

Peržiūrėkite skaidres „iPod nano“ įrenginyje:
1 „Home“ ekrane palieskite „Photos“.

2 Palieskite albumą arba palieskite „All Photos“.

3 Palieskite nuotrauką, nuo kurios norite pradėti, tada palieskite ją dar kartą, norėdami pamatyti 
valdiklius.

Jei paliečiate nuotrauką, kurios nenorite, palieskite , kad grįžtumėte prie albumo miniatiūrų 
vaizdo. Brūkštelėjus į dešinę, grįžtama atgal per vieną nuotrauką.

4 Palieskite  ir pradėkite skaidrių peržiūrą.

Jeigu norite, kad skaidrių peržiūrą lydėtų garso takelis, prieš ją pradėdami pasirinkite dainą arba 
grojaraštį.

Peržiūrėdami skaidres, galite paliesti ekraną, kad peržiūrą pristabdytumėte, o tada vėl paliesti , kad 
peržiūrą tęstumėte. Norėdami išeiti, palieskite , kad grįžtumėte į albumą.



Nuotraukos  8 skyrius. 41

Nuotraukų sinchronizavimas
Galite sinchronizuoti nuotraukas iš savo kompiuterio į „iPod nano“ naudodami „iTunes“ arba įkelti 
nuotraukas rankiniu būdu iš aplanko jūsų kompiuteryje. Nuotraukos optimizuojamos peržiūrai per 
„iPod nano“, tačiau jūs taip pat galite pridėti ir didžiausios skiriamosios gebos nuotraukas.

Nuotraukų pridėjimas iš jūsų kompiuterio
Galite sinchronizuoti nuotraukas su „iPod nano“ naudodami „iTunes“ savo kompiuteryje. Nuotraukų 
įkėlimas į „iPod nano“ pirmą kartą gali kiek užtrukti, priklausomai nuo įkeliamų nuotraukų kiekio.

Sinchronizuokite nuotraukas iš savo „iPhoto“ laboratorijos:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 Pasirinkite „iPod nano“ programoje „iTunes“, tada spustelėkite „Photos“.

3 Pasirinkite „Sync Photos from“, tada iš iškylančio meniu pasirinkite „iPhoto“.

4 Pasirinkite, ar norite įtraukti visas nuotraukas, ar tik atrinktas.

Jei pasirenkate antrąjį variantą, paspauskite iškylantį meniu, norėdami atlikti tolesnius 
patobulinimus. Tada pasirinkite „Albums“, „Events“ ir „Faces“, kuriuos norite sinchronizuoti.

5 Paspauskite „Apply“.

Kiekvieną kartą prijungus „iPod nano“ prie kompiuterio, nuotraukos sinchronizuojamos 
automatiškai.

Pridėkite nuotraukų iš aplanko standžiajame diske į „iPod nano“:
1 Pridėkite nuotraukų į kompiuteryje esantį aplanką.

Jei norite, kad paveikslėliai atsirastų atskiruose „iPod nano“ nuotraukų albumuose, susikurkite 
aplankus pagrindiniame paveikslėlio aplanke ir nutempkite paveikslėlius į šiuos naujus aplankus.

2 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

3 Pasirinkite „iPod nano“ programoje „iTunes“, tada spustelėkite „Photos“.

4 Pasirinkite „Sync Photos from“.

5 Iš iškylančio meniu pasirinkite „Choose Folder . . . “, tada pasirinkite paveikslėlio aplanką.

6 Pasirinkite arba „All folders“, arba „Selected folders“.

Jei pasirenkate antrąjį variantą, pasirinkite norimus sinchronizuoti aplankus.

7 Paspauskite „Apply“.

Kai pridedate nuotraukas į „iPod nano“, peržiūros metu „iTunes“ jas optimizuoja. Nenumatyta, kad 
didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failai būtų perkeliami. Didžiausios skiriamosios gebos 
paveikslėlių failų pridėjimas yra naudingas, jei jas norite perkelti iš vieno kompiuterio į kitą, tačiau 
nėra būtinas, norint peržiūrėti paveikslėlius „iPod nano“ įrenginyje.

Pridėkite didžiausios skiriamosios gebos paveikslėlių failus į „iPod nano“:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 Pasirinkite „iPod nano“ programoje „iTunes“, tada spustelėkite „Photos“.

3 Pasirinkite „Include full-resolution photos“.

4 Paspauskite „Apply“.

„iTunes“ kopijuoja didžiausios skiriamosios gebos nuotraukų versijas į „Photos“ aplanką, esantį 
„iPod nano“. Norėdami jas atitaisyti, skaitykite kitą skyrių „Nuotraukų kopijavimas iš „iPod nano“ į 
kompiuterį“.



Nuotraukos  8 skyrius. 42

Nuotraukų kopijavimas iš „iPod nano“ į kompiuterį
Jei pridedate didžiausios skiriamosios gebos nuotraukų iš savo kompiuterio į „iPod nano“, jos yra 
saugomos „iPod nano“ įrenginio „Photos“ aplanke. „iPod nano“ galite prijungti prie kompiuterio ir 
pridėti šias nuotraukas.

Pridėkite nuotraukų iš „iPod nano“ į kompiuterį:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 Pasirinkite „iPod nano“ programoje „iTunes“, tada spustelėkite „Summary“.

3 „Options“ skyriuje pasirinkite „Enable disk use“.

4 Paspauskite „Apply“.

Kai naudojate „iPod nano“ kaip išorinį diską, „iPod nano“ disko piktograma pasirodo „Mac“ 
darbalaukyje arba kaip kito galimo disko raidė „Windows“ asmeninio kompiuterio „Windows 
Explorer“ aplinkoje.

5 Nutempkite paveikslėlių failus iš „Photos“ aplanko į darbalaukį arba nuotraukų redagavimo 
programą, esančią kompiuteryje.

Norėdami pridėti nuotraukas, saugomas „iPod nano“ įrenginio „Photos“ aplanke, taip pat galite 
naudoti nuotraukų redagavimo programą, tokią kaip „iPhoto“. Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skaitykite kartu su šia programa pateiktą dokumentaciją.

Baigę būtinai panaikinkite „Enable disk use“, tada spustelėkite „Apply“. Kai „iPod nano“ naudojamas 
kaip išorinis diskas, atjunkite „iPod nano“ programiškai prieš tai, kai jį atjungsite nuo kompiuterio. 
Daugiau informacijos rasite „iPod nano“ atjungimas nuo kompiuterio“, 13 psl.

Nuotraukų šalinimas iš „iPod nano“
Norėdami pašalinti visas nuotraukas iš „iPod nano“, įskaitant didžiausios skiriamosios gebos 
paveikslėlius, arba pašalinti visas pažymėtas nuotraukas, galite pakeisti sinchronizavimo 
parametrus.

Ištrinkite visas nuotraukas iš „iPod nano“:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 Pasirinkite „iPod nano“ programoje „iTunes“, tada spustelėkite „Photos“.

3 Pasirinkite „Sync Photos from“.

Tikrinimo laukelis jau yra pasirinktas ir jį paspaudus dar kartą pasirinkimas panaikinamas. Pasirodo 
dialogo langas, kuriuo prašoma patvirtinimo.

4 Pasirodžiusiame dialogo lange paspauskite „Remove Photos“, tada spustelėkite „Apply“. Jokia 
nuotrauka nebus pašalinta, kol nepaspausite „Apply“. Jei pakeičiate savo nuomonę, pasirinkite „Sync 
Photos“ dar kartą.

Pašalinkite pažymėtas nuotraukas:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 Pasirinkite „iPod nano“ programoje „iTunes“, tada spustelėkite „Photos“.

3 Pažymėkite mygtuką šalia „Selected albums, events, and faces, and automatically include“, tada 
pasirinkite parinktį iš iškylančio meniu.

4 Panaikinkite elementų, kuriuos norite ištrinti iš „iPod nano“, žymėjimą, tada paspauskite „Apply“.



Laikrodis 9 skyrius. 43

Laikrodis

„iPod nano“ laikrodį galite naudoti kaip chronometrą arba kaip laikmatį, ir jis gali rodyti įvairių laiko 
juostų laiką.

Laikrodžio suderinimas
Galite pasirinkti skirtingus laikrodžių ciferblatus „iPod nano“ įrenginyje ir keisti laiko rodymo būdą. 
Pavyzdžiui, galite naudoti 24 valandų laiko skaičiavimo sistemą arba pasirinkti, kad laikrodis būtų 
rodomas, kai įjungiamas „iPod nano“ ekranas. Jeigu pasirinkote pasaulinį laiką, galite nustatyti, kad 
būtų rodomas dviejų papildomų laiko juostų laikas.

Pakeiskite laikrodžio ciferblatą: 
Atlikite vieną iš toliau pateikiamų veiksmų:

 ρ Palieskite Settings > General > Date & Time > Clock Face, palieskite vieną iš pasirinkimų, tada 
palieskite „Set“.

 ρ „Home“ ekrane palieskite „Clock“, palieskite laikrodžio ciferblatą, tada palieskite po to atsiradusią 
kairią arba dešinę rodyklę. Sustokite, kai pamatysite norimą ciferblatą, ir jis taps numatytuoju 
laikrodžio ciferblatu, kol jį pakeisite kitu.

Jeigu nustatote laikrodžio ciferblatą į pasaulinį laiką, turėsite nustatyti laiko juostas.

Nustatykite pasaulinę laiko juostą:
1 Pasirinkite pasaulinį laikrodžio ciferblatą naudodami vieną iš aukščiau aprašytų būdų.

2 „Home“ ekrane palieskite Settings > General > Date & Time > World Clock. Jeigu „iPod nano“ 
nustatytas į bet kurį kitą laikrodžio ciferblatą, „World Clock“ nebus rodomas „Date & Time“ parinktyse. 

3 Palieskite vietą „World Clocks“ meniu, tada palieskite miestą, kuris yra arčiausiai vietos, kurią norite 
pamatyti. 

9



Laikrodis 9 skyrius. 44

Toliau pateikta daugiau būdų, kaip pakeisti laiko rodymą „iPod nano“ įrenginyje:

Nustatykite laiką, datą ir laiko juostą. „Home“ ekrane palieskite Settings > General > Date & Time.

Rodyti laiką su 24 valandų skaičiavimo 
sistema 

„Home“ ekrane palieskite Settings > General > Date & Time, tada 
palieskite  šalia „24 Hour Clock“, kad jį įjungtumėte.

Rodyti laikrodžio ciferblatą, kai „iPod 
nano“ miego režimas išjungiamas

Palieskite Settings > General > Date & Time, tada palieskite  šalia 
„Time On Wake“, kad jį įjungtumėte.

Chronometro naudojimas
„iPod nano“ turi chronometrą, skirtą įvykių laikui apskaičiuoti ir intervalams (pavyzdžiui, etapams) 
registruoti. Naudodami chronometrą galite klausytis muzikos arba kitų garso failų.

Chronometro naudojimas:
1 „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2 Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti „Stopwatch“ valdiklius.

3 Palieskite „Start“.

 • Norėdami fiksuoti etapus, po kiekvieno etapo palieskite „Lap“.

 • Norėdami sustabdyti chronometrą, palieskite „Stop“. Tada palieskite „Start“, norėdami tęsti.

4 Palieskite „Stop“, kai baigsite.

„iPod nano“ rodo paskutinio seanso etapo statistinius duomenis ekrane. Prieš naują seansą visada 
pasižymėkite etapo laiką. Paliesdami „Reset“ ištrinate informaciją.

Laikmačio naudojimas
Naudokite atvirkštinį „iPod nano“ laikmatį norėdami nustatyti signalą arba nustatyti miego laikmatį, 
automatiškai išjungiantį „iPod nano“. Laikmatis veikia ir išjungus „iPod nano“, tačiau jūs negirdėsite 
signalo garso.

Nustatykite laikmatį:
1 „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2 Brūkštelėkite į kairę, norėdami pamatyti laikmačio valdiklius.



Laikrodis 9 skyrius. 45

3 Perbraukite, norėdami nustatyti valandas ir minutes, kol žadintuvas išsijungs, tada palieskite „When 
Timer Ends“.

4 Palieskite signalo garsą, tada palieskite „Set“.

5 Palieskite „Start“, kai būsite pasirengę paleisti laikmatį.

Atšaukite laikmatį:
1 „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2 Brūkštelėkite, kad pamatytumėte laikmačio valdiklius.

3 Palieskite „Cancel“

Galite nustatyti miego laikmatį, kad, tam tikrą laiką pasiklausius muzikos arba kito failo, „iPod nano“ 
išsijungtų automatiškai.

Nustatykite miego būsenos laikmatį:
1 „Home“ ekrane palieskite „Clock“.

2 Brūkštelėkite į kairę du kartus, norėdami pamatyti laikmačio valdiklius.

3 Perbraukite, norėdami nustatyti valandas ir minutes, tada palieskite „When Timer Ends“.

4 Palieskite „Sleep iPod“, tada palieskite „Set“.

5 Palieskite „Start“, kai būsite pasirengę.



Priminimai balsu 10 skyrius. 46

10Priminimai balsu

Galite įrašyti priminimus į savo „iPod nano“ ir jų klausytis, pažymėti juos, tada sinchronizuoti juos į 
„iTunes“. „Voice Memos“ piktograma rodoma „Home“ ekrane, kai mikrofonas yra prijungtas arba kai į 
„iPod nano“ įrašomi priminimai balsu.

Priminimų balsu įrašymas
Galite naudoti atskirai įsigyjamas „Apple EarPods“ ausines su nuotoliniu valdymu („Remote“) arba 
„Mic“ arba su palaikomu trečiosios šalies priedu, kad įrašytumėte balso priminimus į „iPod nano“.

Įrašykite priminimą balsu:
1 Prijunkite suderinamą mikrofoną, tada „Home“ ekrane palieskite „Voice Memos“.

2 Palieskite „Recording“, tada pradėkite kalbėti. Galite paliesti „Pause“, tada, įrašinėdami, palieskite 
„Resume“ tiek kartų, kiek norite. 

3 Kai baigsite, palieskite „Stop“.

Įrašant, praėjęs laikas rodomas ekrane. Jeigu paspausite „Home“ mygtuką arba išjunksite „Voice 
Memos“ ekraną, įrašymas bus nutrauktas automatiškai. 

Įrašymų perklausa
Galite atkurti įrašus neprijungdami mikrofono. Priminimo balsu perklausos valdikliai yra panašūs į 
valdiklius, skirtus kitų „iPod nano“ garso įrašų perklausai. 

Įrašo perklausa:
1 „Home“ ekrane palieskite „Voice Memos“.

2 Palieskite „Memos“, tada palieskite įrašymą. 

Įrašas bus atkuriamas automatiškai.



Priminimai balsu 10 skyrius. 47

3 Norėdami pristabdyti perklausą, palieskite .

Norėdami pamatyti perklausos valdiklius, palieskite ekraną.

Toliau pateikiami būdai, kaip valdyti vaizdo perklausą:

Pauzė Palieskite , atjunkite savo „EarPods“ arba paspauskite „Play/Pause 
mygtuką (tarp garso reguliavimo mygtukų).

Toliau klausykitės pristabdyto įrašo Palieskite  arba paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp garso 
reguliavimo mygtukų).

Pradėkite įrašo perklausą iš naujo Palieskite .

Peršokite į įrašo galą Palieskite  arba du kartus paspauskite „Play/Pause“ mygtuką (tarp 
garso reguliavimo mygtukų).

Peršokite į bet kurį įrašo tašką Palieskite ekraną, tada tempkite žymeklį takelio padėties valdiklyje.  
Paslinkite pirštu žemyn, norėdami sulėtinti trukmės greitį dėl 
didesnio tikslumo. Kuo toliau slinksite pirštu žemyn, tuo mažesni bus 
prieaugiai.

Perklausykite paskutines 30 sekundžių Antrajame valdymo ekrane palieskite . 

Nustatykite perklausos greitį Palieskite ekraną, tada palieskite . Norėdami pakeisti greitį, 
palieskite valdymo ekraną dar kartą.

 = groti dvigubai greičiau.
 = groti įprastu greičiu.
 = groti dvigubai lėčiau.

Įrašų tvarkymas
Jūsų išsaugoti įrašai yra pateikiami pagal datą ir laiką. Įrašus bus lengviau tvarkyti, jeigu juos 
pažymėsite. Norėdami nukopijuoti įrašus į savo kompiuterį naudokite „iTunes“.

Pažymėti įrašą:
1 „Voice Memos“ ekrane palieskite „Memos“.

2 Palieskite įrašą, ir kai jo atkūrimas prasidės, palieskite ekraną dar kartą.

3 Palieskite  ir tada palieskite vieną iš pasirinkimų.

Galite pasirinkti „Memo“, „Podcast“, „Interview“, „Lecture“, „Idea“, „Meeting“ arba „Presentation“.

Įrašai sąraše pasirodo su pasirinkta žyme, kartu pateikiant jų įrašymo datą bei laiką.

Ištrinkite įrašą:
1 „Voice Memos“ ekrane palieskite „Memos“.

2 Palieskite „Edit“.

3 Palieskite  šalia įrašo, tada palieskite „Delete“.

4 Užbaigę palieskite „Done“.

Sinchronizuokite priminimus balsu su savo kompiuteriu:
 ρ Jeigu „iPod nano“ yra nustatytas sinchronizuoti dainas automatiškai: Priminimai balsu „iPod nano“ 

įrenginyje yra sinchronizuojami su grojaraščiu „iTunes“, kuris vadinamas „Voice Memos“ (ir pašalinami 
iš „iPod nano“), kai prijungiate „iPod nano“.  Žr. skyrių „Automatinis sinchronizavimas“, 15 psl.

 ρ Jeigu „iPod nano“ yra nustatytas sinchronizuoti dainas rankiniu būdu: „iTunes“ klausia, ar norėsite 
sinchronizuoti naujus priminimus balsu, kai sinchronizuosite kitą kartą. Žr. skyrių „iPod nano“ 
tvarkymas rankiniu būdu“, 16 psl.



Pritaikymas neįgaliesiems 11 skyrius. 48

11Pritaikymas neįgaliesiems

Universalios prieigos funkcijos
Pritaikymo neįgaliesiems funkcijos palengvina įrenginio naudojimą žmonėms su regėjimo, klausos 
arba kitomis fizinėmis negaliomis. Šios funkcijos apima:

 • „VoiceOver“

 • Monofoninį garsą

 • „Invert Colors“

Šias funkcijas galite įjungti arba išjungti tiek „iPod nano“ įrenginyje, tiek „iTunes“ programoje. Taip 
pat galite nustatyti parinktį, kuri įjungs arba išjungs „VoiceOver“ arba „Invert Colors“ po to, kai tris 
kartus spustelėsite „Home“ mygtuką (žr. „Greitas prieigos funkcijų suaktyvinimas“, 51 psl.).

Norėdami įjungti pritaikymo neįgaliesiems funkcijas „iTunes“ programoje:
1 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir atverkite „iTunes“.

2 „iTunes“ lange pasirinkite „iPod nano“, tada spustelėkite „Summary“ ąselę.

3 „Options“ dalyje pasirinkite „Configure Universal Access“.

4 Pasirinkite norimą variantą, tada paspauskite OK.

5 Paspauskite „Apply“.

Skaitykite toliau pateikiamus skyrius, norėdami gauti informacijos apie pritaikymo neįgaliesiems 
funkcijų įjungimą arba išjungimą „iPod nano“ įrenginyje.

Daugiau informacijos apie „Mac“ ir „iPod nano“ pritaikymo neįgaliesiems funkcijas rasite tinklalapyje 
www.apple.com/accessibility.

http://www.apple.com/accessibility


Pritaikymas neįgaliesiems 11 skyrius. 49

„VoiceOver“ naudojimas
„VoiceOver“ garsiai apibūdina tai, kas rodoma ekrane, todėl galite naudoti „iPod nano“ nematydami 
jo ekrano. „VoiceOver“ naudoja tą kalbą, kurią nustatėte „iPod nano“ įrenginio „Accessibility“ 
nustatymuose.

„VoiceOver“ funkcija galima daugeliu kalbų, tačiau ne visomis.

„VoiceOver“ praneša jums apie kiekvieną elementą, pasirenkamą ekrane. Kai elementas 
pasirenkamas, jis apibrėžiamas baltu stačiakampiu ir „VoiceOver“ ištaria pavadinimą arba apibūdina 
elementą. Stačiakampis vadinamas „VoiceOver“ žymekliu.

Jei pasirenkamas tekstas, „VoiceOver“ jį perskaito. Jei pasirenkamas valdiklis (toks kaip mygtukas 
arba perjungiklis), „VoiceOver“ gali paaiškinti, kaip veikia šis elementas, arba pateikti instrukcijas, 
pavyzdžiui, „double-tap to open“ (norėdami atidaryti, palieskite du kartus).

„iPod nano“ įrenginyje nustatykite „VoiceOver“:
1 Prijunkite „EarPods“ arba paprastas ausines prie „iPod nano“.

2 „Home“ ekrane palieskite „Settings“, tada palieskite „General“.

3 Palieskite „Accessibility“.

4 Palieskite „VoiceOver“, tada pasirinkite bet kurią iš šių parinkčių:

 • „Speak Hints“: paaiškina, kaip elgtis su elementu „VoiceOver“ žymeklyje. Galbūt norėsite įjungti šią 
parinktį, kad lengviau išmoktumėte naudoti „iPod nano“, ir vėliau ją išjungti.

 • „Speaking Rate“: padidina arba sumažina „VoiceOver“ kalbėjimo greitį. Tai nedaro įtakos garso 
knygų arba siuntinukų kalbos greičiui.

 • „Language“: nustato kalbą „VoiceOver“ programai. Ji turi sutapti su kalba, nustatyta „iPod nano“ 
įrenginiui.

5 Norėdami įjungti „VoiceOver“, paspauskite .

Jei „iPod nano“ įrenginyje „VoiceOver“ naudojate pirmą kartą, pasirodo dialogo langas.

6 Dialogo lange palieskite OK, tada du kartus palieskite tą patį OK, kad patvirtintumėte.

Jei negalite matyti ekrano, judinkite savo pirštą, kol išgirsite „OK button“, tada du kartus palieskite 
vienu pirštu.

Jei nieko nepadarote per 15 sekundžių, dialogo langas išnyksta ir „VoiceOver“ išsijungia.

Kai „VoiceOver“ yra įjungtas, naudokite skirtingus judesių derinius, skirtus valdyti „iPod nano“. Jei 
apsigalvojate ir norite „VoiceOver“ išjungti, du kartus palieskite dviem pirštais, norėdami perkelti 
perjungiklį į „Off“ būseną. Jei išeinate iš „Settings“ ekrano, naudokite „VoiceOver“ judesius, norėdami 
grįžti prie to nustatymo ir jį išjungti.



Pritaikymas neįgaliesiems 11 skyrius. 50

„iPod nano“ įrenginyje „VoiceOver“ išjunkite naudodami „VoiceOver“ judesius:
1 Paspauskite „Home“ mygtuką, tada slinkite pirštu aplink ekraną, kol išgirsite „Settings“.

Jeigu neišgirstate „Settings“, brūkštelėkite su dviem pirštais, kad pereitumėte prie kito ekrano ir 
pamėginkite dar kartą.

2 Du kartus palieskite, kad atidarytumėte „Settings“.

3 Slinkite pirštą aukštyn arba žemyn ekranu, kol pamatysite arba išgirsite „General“, tada du kartus 
palieskite.

4 Slinkite pirštą aukštyn arba žemyn ekranu, kol pamatysite arba išgirsite „Accessibility“, tada du kartus 
palieskite.

5 Slinkite pirštą aukštyn arba žemyn ekranu, kol pamatysite arba išgirsite „VoiceOver“, tada du kartus 
palieskite.

6 Du kartus palieskite, kai išgirsite „VoiceOver switch button on“.

Išgirsite „VoiceOver“ kaip patvirtinimą. Galite vėl naudoti įprastus judesius, norėdami valdyti „iPod 
nano“.

„VoiceOver“ judesiai
Kai „VoiceOver“ yra įjungtas, naudokite toliau pateikiamus judesius, skirtus valdyti „iPod nano“:

Perskaityti informaciją ekrane, pradedant nuo 
viršaus

Brūkštelėkite dviem pirštais į viršų.

Perskaityti informaciją ekrane, pradedant nuo 
dabartinio skyriaus

Brūkštelėkite dviem pirštais į apačią.

Sustabdyti arba tęsti kalbą skaitant dialogus arba 
kitą tekstą

Palieskite ekraną vienu pirštu.

Pasirinkti elementą „VoiceOver“ žymeklyje Palieskite ekraną vienu pirštu.

Aktyvinti elementą „VoiceOver“ žymeklyje Palieskite du kartus vienu pirštu.

Paslinkti į kairę vienu ekranu Brūkštelėkite į dešinę dviem pirštais.

Paslinkti į dešinę vienu ekranu Brūkštelėkite į kairę dviem pirštais.

Sąraše arba meniu paslinkti į viršų vienu ekranu Braukite vienu pirštu žemyn.

Sąraše arba meniu paslinkti į apačią vienu ekranu Braukite vienu pirštu aukštyn.

Pradėti arba sustabdyti dabartinį veiksmą Palieskite dviem pirštais.

Padidinti arba sumažinti pasirinkto valdiklio reikšmę Perbraukite vienu pirštu į viršų, norėdami padidinti 
reikšmę, arba perbraukite vienu pirštu į apačią, norėdami 
reikšmę sumažinti.

Grįžti į „Home“ ekraną Paspauskite „Home“ mygtuką.

„Mono Audio“ nustatymas
„Mono Audio“ sujungia kairiojo ir dešiniojo kanalų garsus į monofoninį signalą, leidžiamą abiejose 
ausinių „EarPods“ pusėse. Tai leidžia žmonėms, turintiems klausos sutrikimų vienoje ausyje, girdėti 
abu kanalus kita ausimi.

Įjunkite arba išjunkite „Mono Audio“:
1 „Home“ ekrane palieskite Settings > General.

2 Palieskite „Accessibility“.

3 Palieskite „On/Off“ perjungiklį greta „Mono Audio“.



Pritaikymas neįgaliesiems 11 skyrius. 51

Ekrano spalvų apkeitimas
Galite apkeisti spalvas „iPod nano“ ekrane, kad būtų lengviau skaityti. Kai „Invert Colors“ yra įjungtas, 
ekranas atrodo kaip fotografijos negatyvas.

Įjunkite arba išjunkite „Invert Colors“:
1 „Home“ ekrane palieskite Settings > General.

2 Palieskite „Accessibility“.

3 Palieskite „On/Off“ perjungiklį greta „Invert Colors“.

Greitai suaktyvinkite operacinės sistemos pritaikymo neįgaliesiems 
funkcijas
Galite nustatyti „iPod nano“, kad išjungtumėte arba įjungtumėte „Invert Colors“ arba „VoiceOver“, kai 
paspausite tris kartus „Home“ mygtuką.  Tai leis lengviau dalintis „iPod nano“ su kitu asmeniu, kuriam 
nereikia tų pačių funkcijų.

Įjunkite pritaikymo neįgaliesiems šaukinį:
1 „Home“ ekrane palieskite Settings > General.

2 Palieskite „Accessibility“.

3 Palieskite „Triple-Click Home“, tada palieskite vieną iš parinkčių.



„EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai 12 skyrius. 52

12„EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai

Galite naudoti „EarPods“, kurios yra „iPod nano“ komplekte, arba naudoti įvairias kitas suderinamas 
trečiosios šalies ausines ir garsiakalbius, kad galėtumėte klausytis muzikos ir kito garso turinio, 
žiūrėti vaizdo įrašus ir nuotraukas. Taip pat galite naudoti „iPod nano“ su suderinamomis „Bluetooth“ 
ausinėmis ir laisvų rankų sistemomis kai kuriuose automobiliuose.

ĮSPĖJIMAS. Svarbios informacijos apie tai, kaip neprarasti klausos, rasite 14 skyriuje „Sauga ir 
priežiūra“, 61 psl.

„Apple EarPods“ naudojimas
Kartu su „iPod nano“ pateikiamos „Apple EarPods“ ausinės prijungiamos prie ausinių jungties, 
esančios „iPod nano“ apačioje. Įsikiškite „EarPods“ ausų kištukus į ausis, kaip parodyta paveikslėlyje.

Be to, jei turite „Apple EarPods“ ausines su nuotoline prieiga ir mikrofonu arba „In-Ear“ ausines su 
nuotoline prieiga ir mikrofonu, galite naršyti ir grojaraščiuose. Daugiau informacijos rasite šių priedų 
dokumentacijoje.

Ausinių laidą galima 
reguliuoti.



„EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai 12 skyrius. 53

„Apple EarPods“ ausinės su nuotoline prieiga ir mikrofonu
„Apple EarPods“ ausinės su nuotoline prieiga ir mikrofonu (čia parodyta) parduodamos atskirai. Jos 
turi mikrofoną, garso reguliavimo mygtukus ir integruotą mygtuką, kuris leidžia jums valdyti garso 
perklausą ir girdėti takelio pranešimus.

Prijunkite „EarPods“ ausines norėdami klausytis muzikos, FM radijo arba įrašyti priminimą balsu 
įtaisytu mikrofonu. Paspauskite vidurinįjį mikrofono mygtuką, norėdami valdyti garso perklausą ir 
girdėti takelio pranešimus.

Pristabdyti dainą arba treniruotę Paspauskite vidurinįjį mygtuką. Paspauskite jį dar kartą, norėdami tęsti 
perklausą.

Pereiti prie kitos dainos Greitai du kartus paspauskite vidurinįjį mygtuką.

Grįžti prie ankstesnės dainos Greitai tris kartus paspauskite vidurinįjį mygtuką.

Greitai pasukti pirmyn Greitai du kartus paspauskite ir palaikykite vidurinįjį mygtuką.

Atsukti atgal Greitai tris kartus paspauskite ir palaikykite vidurinįjį mygtuką.

Reguliuoti garsą Paspauskite + arba – mygtuką.

Išgirsti šiuo metu grojančio takelio 
pranešimą 

Nuspauskite ir laikykite centrinį mygtuką, kol išgirsite dabartinės dainos 
pavadinimą ir atlikėjo vardą.
Jei klausotės garso knygos, siuntinuko ar „iTunes U“ kolekcijos, išgirsite 
knygos pavadinimą ir autoriaus vardą, taip pat informaciją apie epizodą.

Pasirinkti kitą grojaraštį Nuspauskite ir laikykite centrinį mygtuką, kol bus skelbiamas dainos 
pavadinimas ir atlikėjo vardas, kol išgirsite pirmąjį grojaraštį.
Spustelėkite + arba  – mygtuką, kad slinktumėte grojaraščių sąrašu 
pirmyn ir atgal. Kai išgirsite norimą grojaraštį, spustelėkite centrinį 
mygtuką.

Pastaba. „Play/Pause“ mygtukas „iPod nano“ įrenginyje veikia taip pat, kaip ir centrinis mygtukas 
„Apple EarPods“ ausinėse su nuotoline prieiga ir mikrofonu. 

Mikrofono mygtukas



„EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai 12 skyrius. 54

Prijungimas prie „Bluetooth“ priedų
Galite naudoti „iPod nano“ su suderinamomis „Bluetooth“ ausinėmis ir kitais priedais, įskaitant laisvų 
rankų sistemas, įrengtas naujuose automobiliuose. „iPod nano“ palaiko „A2DP“ srautiniam garsui ir 
„AVRCP“, kuriuo valdoma perklausa „Bluetooth“ įrenginiuose.  Prieš naudojant „Bluetooth“ įrenginį 
kartu su „iPod nano“, pirmiausia turite juos suporuoti.

Taip pat galite naudoti „iPod nano“ su „Nike+“ jutikliu arba „Bluetooth“ širdies ritmo monitoriumi. 
Nustatykite „Bluetooth“ fizinės parengties įtaisus į „Fitness“ (žr. „Fizinės parengties parinkčių 
nustatymas“, 34 psl.).

Svarbu. Perskaitykite dokumentus, kuriuos gavote kartu su savo „Bluetooth“ įtaisu ir susipažinkite su 
jo naudojimo instrukcijomis apie jo suporavimą su kitais įrenginiais ir naudojimo optimizavimą. 

„iPod nano“ suporavimas su „Bluetooth“ įrenginiu:
1 Norėdami padaryti įrenginį matomu arba nustatyti kitų „Bluetooth“ įrenginių paieškai, vadovaukitės 

su įrenginiu pateiktomis instrukcijomis.

2 „iPod nano“ įrenginio „Home“ ekrane palieskite Settings > Bluetooth.

3 Kad jį įjungtumėte, paspauskite .

„iPod nano“ pradeda ieškoti su juo suderintų „Bluetooth“ įrenginių.

4 Kai jūsų įrenginys pasirodys sąraše, jį palieskite.

Kai įrenginius suporuosite, pamatysite „Connected“ po savo įrenginio pavadinimu.

Poruojant kai kuriuos „Bluetooth“ įrenginius, reikalaujama įvesti kodą. Jeigu pamatysite ekraną su 
reikalavimu įvesti kodą, patikrinkite savo įsigyto įrenginio dokumentus, tada įveskite kodą, kuris 
pateiktas šiuose dokumentuose.

Jeigu jūsų įrenginys naudoja „Simple Secure Pairing“ sistemą, šešių skaitmenų kodas atsiras „iPod 
nano“ ekrane ir „Bluetooth“ įrenginio ekrane.  Jeigu kodai atitinka, palieskite „Pair“, kurį pamatysite 
„iPod nano“ ekrane, ir užbaikite poravimą.

Prisijunkite prie suporuoto „Bluetooth“ įrenginio:
„Bluetooth“ įrenginį galima suporuoti su „iPod nano“ net ir tada, kai jis nėra prie jo prijungtas. Kad 
galėtumėte įrenginį naudoti, turite prie jo prisijungti.

 ρ „Home“ ekrane palieskite Settings > Bluetooth, tada palieskite suporuotą įrenginį.

Jeigu prisijungimas bus sėkmingas, pamatysite „Connected“ po savo įrenginio pavadinimu.



„EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai 12 skyrius. 55

Pašalinti „Bluetooth“ suporavimą:
1 „Home“ ekrane palieskite Settings > Bluetooth.

2 Palieskite  šalia įrenginio, nurodyto „Devices“ sąraše.

3 Palieskite „Forget this Device“.

Garso išvedinių perjungimas
Jeigu turite daugiau kaip vieną garso išvedinio įrenginį prijungtą prie „iPod nano“ arba su juo 
suporuotą, galite naudoti „iPod nano“ perklausos valdiklius, kad pasirinktumėte valdiklį, tinkamą 
garso išvediniui. 

Kai galima naudoti skirtingus įrenginius, šalia muzikos garsumo valdiklio pasirodys garsiakalbio 
piktograma. Taip pat pasirodys papildomi perklausos valdikliai, skirti kitų tipų garso, vaizdo ir kino 
failų peržiūrai.

Rodoma, kai „EarPods“ arba kitos ausinės yra prijungtos prie 
ausinių lizdo ir kai palaikomas USB garso priedas yra prijungtas prie 
„Lightning“ jungties.

Rodoma, kai „EarPods“ arba kiti garso įrenginiai (ne „Bluetooth“) yra 
pažymėti ir kai galimos kitos išvedinių parinktys.

Rodoma, kai pasirenkamas „Bluetooth“ įrenginys ir kai galimos kitos 
išvedinių parinktys.

„iPod nano“ jau turi būti suporuotas su „Bluetooth“, kad galėtumėte naudoti valdiklius. 

Pasirinkite įrenginį garso išvediniui:
 ρ Palieskite piktogramą, tada palieskite įrenginį sąraše.

„EarPods“ ir kitos ausinės, prijungtos prie ausinių lizdo, rodomos sąraše kaip „iPod“.



Patarimai ir nesklandumų  šalinimo būdai 13 skyrius. 56

13Patarimai ir nesklandumų  
šalinimo būdai

Daugumą su „iPod nano“ susijusių problemų galima greitai išspręsti 
laikantis šio skyriaus patarimų.

5 pagrindiniai pasiūlymai: „Reset“, „Retry“, „Restart“, „Reinstall“, „Restore“
Atminkite šiuos penkis pagrindinius pasiūlymus, jei susiduriate su problemomis, susijusiomis su 
„iPod nano“. Bandykite šiuos pasiūlymus po vieną, kol išspręsite iškilusį klausimą. Jei nei vienas iš 
toliau pateiktų sprendimų nepadeda, ieškokite konkrečių problemų sprendimų.

 • „Reset“. Atstatykite „iPod nano“ į pradinę būseną. Žr. toliau pateikiamą skyrių „Bendrieji patarimai“.

 • „Retry“. Išbandykite kitą USB 2.0 jungtį, jei „iTunes“ programoje nematote „iPod nano“.

 • „Restart“. Paleiskite savo kompiuterį iš naujo ir įsitikinkite, kad turite įdiegę naujausius 
programinės įrangos naujinius.

 • „Reinstall“. Įdiekite naujausios žiniatinklyje pateikiamos „iTunes“ programinės įrangos versiją iš 
naujo.

 • „Restore“. Atkurkite „iPod nano“. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 
60 psl.

Bendrieji patarimai
Dauguma su „iPod nano“ susijusių problemų gali būti išsprendžiamos įrenginį atstatant į pradinę 
būseną.

Jeigu turite atstatyti „iPod nano“ į pradinę būseną 
 ρ Iš pradžių įsitikinkite, ar „iPod nano“ yra įkrautas. Tada spauskite „Sleep/Wake“ mygtuką ir „Home“ 

mygtuką 6 sekundes, kol pasirodys „Apple“ logotipas.

Jei „iPod nano“ neišsijungia arba nereaguoja
 ρ Gali tekti papildomai įkrauti „iPod nano“ bateriją. Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuteryje esančios 

didelio galingumo USB 2.0 jungties arba prie USB 3.0 jungties, arba „Apple“ USB maitinimo 
adapterio ir leiskite baterijai papildomai krautis. „iPod nano“ ekrane turite pamatyti žaibo 
piktogramą, patvirtinančią, kad „iPod nano“ yra kraunamas.

Pastaba. Daugelio klaviatūrų USB 2.0 jungtys negali aprūpinti pakankamu energijos kiekiu „iPod 
nano“ įkrauti. Prijunkite „iPod nano“ prie kompiuterio didelio galingumo USB 2.0 lizdo arba  USB 3.0 
lizdo.

 ρ Išbandykite 5 pagrindinius pasiūlymus vieną po kito, kol „iPod nano“ sureaguos.

Jei norite atjungti „iPod nano“, tačiau matote pranešimus „Connected“ arba „Sync in Progress“
 ρ Jei „iPod nano“ sinchronizuoja muziką, palaukite, kol tai pasibaigs.

 ρ Pasirinkite „iPod nano“ iš „iTunes“ sąrašo, tada paspauskite „Eject“ mygtuką (�).

 ρ Jei „iPod nano“ dingsta iš „iTunes“ įrenginių sąrašo, tačiau vis tiek matote „Connected“ arba „Sync in 
Progress“ pranešimus „iPod nano“ ekrane, atjunkite „iPod nano“.



Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  13 skyrius. 57

 ρ Jei „iPod nano“ nedingsta iš „iTunes“, nutempkite „iPod nano“ piktogramą iš darbalaukio į „Trash“, jei 
naudojate „Mac“. Jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį, atjunkite įrenginį programiškai „My 
Computer“ aplanke arba paspauskite „Safely Remove Hardware“ piktogramą sistemos juostoje ir 
pasirinkite „iPod nano“. Jei vis dar matote „Connected“ arba „Sync in Progress“ pranešimus, paleiskite 
savo kompiuterį iš naujo ir programiškai atjunkite „iPod nano“ dar kartą.

Jei „iPod nano“ negroja muzikos
 ρ Įsitikinkite, kad garsas tinkamai sureguliuotas. Gali būti nustatytos garso ribos. Šį nustatymą galite 

pakeisti arba pašalinti „Settings“ meniu. Žr. skyrių „Didžiausio garso ribos nustatymas“, 25 psl.

 ρ Įsitikinkite, kad naudojate „iTunes 10.7“ arba naujesnę versiją (įsigyti galima iš www.itunes.com/
downloads). Dainų, įsigytų iš „iTunes Store“ naudojant ankstesnes „iTunes“ versijas, nebus galima 
paleisti „iPod nano“ įrenginiu, kol neatnaujinsite „iTunes“.

Jei prijungiate „iPod nano“ prie savo kompiuterio ir niekas nevyksta
 ρ Patikrinkite, ar turite įdiegę naujausią „iTunes“ programinę įrangą iš www.itunes.com/downloads.

 ρ Pabandykite prijungti prie kitos USB jungties, esančios jūsų kompiuteryje.

Pastaba. Jūsų kompiuteryje turi būti USB 2.0 lizdas arba USB 3.0 lizdas, prie kurių galima prijungti 
„iPod nano“. Jei turite „Windows“ asmeninį kompiuterį, kuriame nėra USB 2.0 jungties, kai kuriais 
atvejais galite įsigyti ir įdiegti USB 2.0 plokštę.

 ρ Jeigu „iPod nano“ prijungtas prie USB šakotuvo, pamėginkite „iPod nano“ prijungti tiesiogiai prie 
didelio galingumo USB 2.0 lizdo arba USB 3.0 lizdo, kurie yra jūsų kompiuteryje.

 ρ Gali reikėti atstatyti „iPod nano“ į pradinę būseną (žr. 56 psl.).

 ρ Jei prijungiate „iPod nano“ prie nešiojamojo kompiuterio naudodami „Lightning“ jungties laidą į 
USB lizdą, kompiuterio laidą į kištukinį maitinimo lizdą įkiškite prieš prijungdami „iPod nano“.

 ρ Įsitikinkite, kad naudojate reikiamą kompiuterį ir programinę įrangą. Žr. skyrių „Jei norite patikrinti 
sistemos reikalavimus“, 59 psl.

 ρ Patikrinkite laido jungtis. Atjunkite laidą iš abiejų galų ir patikrinkite, ar USB jungtyse nėra svetimų 
objektų. Tada prijunkite laidą dar kartą.

 ρ Pabandykite paleisti savo kompiuterį iš naujo.

 ρ Jei nei vienas iš anksčiau paminėtų patarimų neišsprendžia jūsų problemų, gali tekti atkurti „iPod 
nano“ programinę įrangą. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 60 psl.

Jeigu, užtemus „iPod nano“ ekranui, muzika išsijungia
 ρ Įsitikinkite, kad ausinių lizde nėra šiukšlių. 

Jei „iPod nano“ rodo „Connect to Power“ pranešimą
 ρ Šis pranešimas gali pasirodyti, jei „iPod nano“ turi ypač mažai energijos ir bateriją reikia įkrauti prieš 

prijungiant „iPod nano“ prie kompiuterio. Kad įkrautumėte bateriją, prijunkite „iPod nano“ prie 
kompiuterio didelio galingumo USB 2.0 lizdo arba  USB 3.0 lizdo.

Palikite „iPod nano“ prijungtą prie savo kompiuterio, kol pranešimas išnyks ir „iPod nano“ pasirodys 
„iTunes“ arba „Finder“ programose. Priklausomai nuo likusios baterijos energijos „iPod nano“ gali 
tekti įkrauti iki 30 minučių prieš jį paleidžiant.

Norėdami įkrauti „iPod nano“ greičiau, naudokite atskirai įsigyjamą „Apple“ USB maitinimo adapterį.

Jei „iPod nano“ rodo „Use iTunes to restore“ pranešimą
 ρ Įsitikinkite, kad savo kompiuteryje turite naujausią „iTunes“ versiją (atsisiųsti galima iš  

www.itunes.com/downloads).

 ρ Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio. Atidarę „iTunes“, vykdykite ekrane pateikiamus 
prašymus, kad atkurtumėte „iPod nano“.

http://www.itunes.com/downloads
http://www.itunes.com/downloads
http://www.itunes.com/downloads
http://www.itunes.com/downloads


Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  13 skyrius. 58

 ρ Jei „iPod nano“ atkūrimas neišsprendžia problemos, gali tekti taisyti „iPod nano“. Apie techninę 
priežiūrą sužinosite „iPod Service & Support“ tinklalapyje adresu www.apple.com/support/ipod.

Jei negalite pridėti dainos arba kito elemento į „iPod nano“
 ρ Dainos formatas gali būti toks, kurio „iPod nano“ nepalaiko. „iPod nano“ palaiko šiuos garso failų 

formatus (įskaitant ir garso knygų bei siuntinukų formatus):

 • AAC (M4A, M4B, M4P, iki 320 kbps)

 • „Apple Lossless“ (aukštos kokybės suglaudintas formatas)

 • MP3 (iki 320 kbps)

 • MP3 „Variable Bit Rate“ (VBR)

 • WAV

 • AA (audible.com girdimasis žodis, formatai 2, 3 ir 4)

 • AIFF

„Apple Lossless“ formato dainos garso kokybė atitinka kompaktinio disko garso kokybę, tačiau tokia 
daina užima tik pusę vietos, reikalingos AIFF arba WAV formato dainai. Ta pati daina AAC arba MP3 
formatu užima dar mažiau vietos. Numatyta, kad kai importuojate muziką iš kompaktinio disko 
naudodami „iTunes“, ji konvertuojama į AAC formatą.

Jei „iTunes“ programoje turite dainą, kurios formato „iPod nano“ nepalaiko, galite ją konvertuoti į 
„iPod nano“ palaikomą formatą. Daugiau informacijos rasite „iTunes Help“ („iTunes“ pagalba“).

Naudodami „Windows“ operacinei sistemai skirtą „iTunes“, neapsaugotus WMA failus galite 
konvertuoti į AAC arba MP3 formatą. Tai gali būti naudinga, jei turite muzikos, užkoduotos WMA 
formatu, biblioteką.

„iPod nano“ nepalaiko audible.com 1 formato, „MPEG Layer 1“, „MPEG Layer 2“ ir WMA garso failų 
formatų.

Jūs negalite sinchronizuoti HD vaizdą į „iPod nano“; palaikomas tik standartinės skyros vaizdas.  
Galite konvertuoti vaizdą, kad jis būtų atkuriamas per „iPod nano“.  Daugiau informacijos rasite 
„iTunes Help“.

Jei „iPod nano“ rodo „Connect to iTunes to activate Genius“ pranešimą
 ρ „iTunes“ programoje nesate įjungę „Genius“ arba nesate sinchronizavę „iPod nano“ po to, kai „iTunes“ 

programoje įjungėte „Genius“. Žr. skyrių „Genius“ grojaraščių kūrimas“, 24 psl.

Jei „iPod nano“ rodo „Genius is not available for the selected song“ pranešimą
 ρ „Genius“ yra įjungtas, tačiau jo negalima naudoti „Genius“ grojaraščio kūrimui naudojant pasirinktą 

dainą. Naujos dainos reguliariai pridedamos į „iTunes Store Genius“ duomenų bazę, todėl netrukus 
pabandykite tai atlikti iš naujo.

Jei „iPod nano“ negali gauti radijo signalo
 ρ Įsitikinkite, kad „EarPods“ ar kitos ausinės yra iki galo įjungtos.

 ρ Pabandykite perkelti ausinių laidą ir įsitikinkite, kad jis nėra sunarpliotas arba susuktas.

 ρ Pereikite į atviresnę ir geresnę vietą signalui priimti, pavyzdžiui, netoli lango arba į lauką.

Jei atsitiktinai nustatote, kad „iPod nano“ naudotų jums nesuprantamą kalbą
 ρ Kalbą galite atkurti:

1 „Home“ ekrane palieskite „Settings“ (piktograma atrodo kaip įrenginys).

2 Palieskite antrąjį nuo viršaus meniu elementą („General“).

3 Braukite iki sąrašo apačios, tada palieskite antrąjį meniu elementą nuo apačios („Language“).

4 Palieskite savo kalbą ir palieskite mygtuką, esantį meniu viršuje dešinėje („Done“).

Mygtukas kairėje yra „Cancel“.

http://www.apple.com/support/ipod


Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  13 skyrius. 59

 ρ Galite taip pat atstatyti visus nustatymus (jūsų sinchronizuotas turinys nėra šalinamas arba 
keičiamas). Palieskite „Settings“, palieskite paskutinį meniu elementą („Reset Settings“), tada 
palieskite raudoną mygtuką („Reset“).

Paskutinis mygtukas yra „Cancel“.

 ρ Jei negalite atpažinti „Reset Settings“ meniu elemento, galite atkurti „iPod nano“ originalią būseną ir 
pasirinkti kalbą. Žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 60 psl.

Jei „iPod nano“ nereaguoja ir jūs matote langelį aplink ekrano elementus
1 Gali būti įjungtas „VoiceOver“. Tris kartus spustelėkite „Home“ mygtuką.

Jeigu perjungiklio funkcija yra nustatyta į „VoiceOver“, tris kartus spustelėdami „Home“ išjungsite 
arba įjungsite „VoiceOver“.

2 Jeigu langelis matomas ir toliau, naudokite „VoiceOver“ judesius, kad jį išjungtumėte (žr. „VoiceOver 
judesiai“, 50 psl.).

Jei „iPod nano“ praneša ekrane rodomą tekstą
 ρ Gali būti įjungta „VoiceOver“ funkcija, ir jūs turite naudoti „VoiceOver“ judesius, kad ją išjungtumėte 

(žr. „VoiceOver“ judesiai“, 50 psl.).

Jei norite patikrinti sistemos reikalavimus
Norėdami naudoti „iPod nano“, turite turėti:

 ρ Vieną iš šių kompiuterio konfigūracijos variantų:

 • „Mac“ su didelės galios USB 2.0 lizdu arba USB 3.0 lizdu

 • „Windows“ kompiuteris su didelio galingumo USB 2.0 jungtimi arba įdiegta USB 2.0 plokšte

 ρ Vieną iš šių operacinių sistemų:

 • „Mac OS X v10.6.8“ arba naujesnės versijos

 • „Windows 7“, 32 bitų laida

 • „Windows Vista“, 32 bitų laida

 • „Windows XP Home“ arba „Professional“ su „Service Pack 2“ ar vėlesne versija. 

 ρ „iTunes 10.7“ arba vėlesne versija (atsisiųsti iš www.itunes.com/downloads)

Jei jūsų „Windows PC“ neturi didelio galingumo USB 2.0 jungties, galite įsigyti ir įdiegti USB 2.0 
plokštę. Daugiau informacijos apie laidus ir suderinamas USB plokštes rasite tinklalapyje  
www.apple.com/ipod.

„Mac“ įrenginiui būtina „iPhoto 8.1“ arba naujesnė programa, jeigu norite naudoti visas „iPod nano“ 
nuotraukų funkcijas. Ši programinė įranga yra pasirinktina. „iPhoto“ jau gali būti įdiegta jūsų „Mac“ 
įrenginyje, todėl patikrinkite „Applications“ aplanką.

Naudojant tiek „Mac“, tiek „Windows PC“, „iPod nano“ gali sinchronizuoti skaitmenines nuotraukas iš 
jūsų kompiuterio standžiojo disko aplankų.

Jei norite „iPod nano“ naudoti ir su „Mac“, ir su „Windows PC“
 ρ Jei naudojate „iPod nano“ su „Mac“ ir norite jį naudoti su „Windows PC“, turite atkurti „iPod“ 

programinę įrangą naudojimui su kompiuteriu (žr. skyrių „iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir 
atkūrimas“, 60 psl.).

Svarbu. Atkuriant „iPod“ programinę įrangą, iš „iPod nano“ ištrinami visi duomenys, įskaitant dainas.

Neištrynę duomenų iš „iPod nano“ įrenginio, negalite perjungti „iPod nano“ naudojimo su „Mac“ į 
įrenginio naudojimą su „Windows PC“.

http://www.itunes.com/downloads
http://www.apple.com/ipod


Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  13 skyrius. 60

„iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas
Galite naudoti „iTunes“, norėdami atnaujinti arba atkurti „iPod“ programinę įrangą. Turėtumėte 
atnaujinti „iPod nano“, kad galėtumėte naudoti naujausią programinę įrangą. Taip pat galite atkurti 
programinę įrangą, taip grąžindami „iPod nano“ į pradinę būseną.

 • Jei pasirenkate atnaujinimą, atnaujinama tik programinė įranga, o jūsų nustatymai ir dainos išlieka 
nepakitę.

 • Jei pasirenkate atkūrimą, iš „iPod nano“ ištrinami visi duomenys, įskaitant dainas, vaizdo įrašus, 
nuotraukas ir bet kokius kitus failus. Visi „iPod nano“ nustatymai atstatomi į pradinę būseną.

Atnaujinkite arba atkurkite „iPod“ programinę įrangą:
1 Įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto ir įdiegę naujausią „iTunes“ versiją iš www.itunes.com/

downloads.

2 Prijunkite „iPod nano“ prie savo kompiuterio.

3 „iTunes“ pasirinkite „iPod nano“, tada spustelėkite „Summary“.

„Version“ skyriuje jums pranešama, ar „iPod nano“ programinė įranga yra naujausia, ar reikia 
naujesnės versijos.

4 Paspauskite „Update“, norėdami įdiegti naujausią programinės įrangos versiją.

5 Jei būtina, paspauskite „Restore“, norėdami atkurti „iPod nano“ pradinius nustatymus (šis veiksmas 
ištrina visus duomenis iš „iPod nano“). Norėdami užbaigti atkūrimo procesą, vadovaukitės ekrane 
pateikiamomis instrukcijomis.

Svarbu. Atkuriant „iPod“ programinę įrangą, iš „iPod nano“ ištrinami visi duomenys, įskaitant dainas.

http://www.itunes.com/downloads
http://www.itunes.com/downloads


Saugumas ir priežiūra 14 skyrius. 61

14Saugumas ir priežiūra

ĮSPĖJIMAS. Šių saugos nurodymų nepaisymas gali sukelti gaisrą, elektros smūgį, kitokias traumas ir 
žalą „iPod nano“ įrenginiui arba kitai nuosavybei. Prieš pradėdami naudoti „iPod nano“ perskaitykite 
visą žemiau pateiktą saugos informaciją.

„iPod nano“ naudojimo instrukciją visada laikykite netoliese, kad galėtumėte bet kada ja 
pasinaudoti.

Svarbi saugos informacija
Priežiūra. Su „iPod nano“ visada elkitės rūpestingai.  Jis pagamintas iš metalo, stiklo ir plastiko, o 
jo viduje yra jautrių elektroninių komponentų. „iPod nano“ galima sugadinti jį išmetus, įkaitinus, 
pradūrus arba panaudojus gniuždančią jėgą, taip pat jeigu ant jo patenka skysčių. Niekada 
nenaudokite sugadinto „iPod nano“ (pavyzdžiui, su įtrūkusiu ekranu), nes galite susižeisti. Jeigu 
nenorite subraižyti ekrano, naudokite dėklą.

Taisymas. Nemėginkite „iPod nano“ ardyti ar remontuoti patys. Mėgindami išardyti „iPod nano“ 
galite susižeisti arba jį sugadinti. Jeigu „iPod nano“ yra sugadintas, jo veikimas sutrikęs arba jis 
pateko į kokį nors skystį, kreipkitės į „Apple“ arba „Apple“ įgaliotą paslaugų teikėją. Apie teikiamas 
paslaugas daugiau sužinosite tinklalapyje: www.apple.com/support/ipod.

Baterija. Nemėginkite patys keisti baterijos savo „iPod nano“ įrenginyje, nes galite sugadinti bateriją, 
kuri gali perkaisti ir jus sužeisti. „iPod nano“ ličio jonų bateriją gali keisti tik „Apple“ arba „Apple“ 
įgaliotas paslaugų teikėjas. Baterija išmetama perdirbimui atskirai nuo kitų buitinių atliekų. Daugiau 
informacijos apie baterijos perdirbimą ir pakeitimą rasite tinklalapyje www.apple.com/batteries. 
Baterijų nedeginkite.

Dėmesio atitraukimas. Kartais, naudodami „iPod nano“ galite išblaškyti savo ir aplinkinių dėmesį 
ir taip sukelti pavojingas situacijas. Laikykitės taisyklių, draudžiančių arba ribojančių ausinių 
naudojimą (pavyzdžiui, ausinių naudojimą važiuojant dviračiu).

Įkrovimas. „iPod nano“ įkraukite kartu su juo pateikiamu kabeliu ir pasirinktinai įsigyjamu 
maitinimo adapteriu. Taip pat galite naudoti trečiosios šalies pagamintą ir „iPod“ pritaikytą laidą ir 
maitinimo adapterius, kurie yra suderinami su USB 2.0. Naudodami sugadintą laidą, sugadintus 
įkroviklius arba įkraudami įrenginį drėgnoje aplinkoje, galite patirti elektros smūgį. Kai „iPod nano“ 
įkrovimui naudojate „Apple Lightning“ jungtį su USB laidu, įsitikinkite, kad kintamosios srovės 
laido kištukas yra tinkamai iki galo įstatytas į adapterį, prieš prijungdami jį prie maitinimo lizdo. 
Naudojami normaliomis sąlygomis, maitinimo adapteriai gali įkaisti ir ilgalaikis sąlytis su jais gali būti 
kenksmingas. Naudodami maitinimo adapterius, užtikrinkite, kad aplinka būtų tinkamai vėdinama.

http://www.apple.com/support/ipod
http://www.apple.com/batteries


Saugumas ir priežiūra 14 skyrius. 62

Klausos praradimas. Klausantis garso įrašų dideliu garsumu galima pakenkti klausai. Kad 
nepažeistumėte klausos, neklausykite ilgai muzikos dideliu garsumu. Dėl foninio triukšmo, taip 
pat dėl nuolatinio įrašų klausymosi dideliu garsumu gali atrodyti, kad garsai skamba tyliau, nei 
yra iš tikrųjų.  Naudokite tik suderinamus imtuvus, ausinių antgalius, ausines, garsiakalbius ir kitą 
klausymosi įrangą su savo įrenginiu. Įjunkite garsą ir patikrinkite garsumą prieš įstatydami ausinės 
antgalius į ausis. Daugiau informacijos apie klausos praradimą rasite www.apple.com/sound/. 
Daugiau informacijos apie didžiausio garso ribos nustatymą „iPod nano“ įrenginyje rasite skyriuje 
„Didžiausio garso ribos nustatymas“, 25 psl.

Radijo dažnio poveikis. „iPod nano“ naudoja radijo signalus, kad galėtų prisijungti prie atitinkamų 
„Bluetooth“ įrenginių. Specifinė sugerties sparta („SAR“) – tai greitis, kuriuo kūnas sugeria radijo 
dažnio („RF“) energiją. „SAR“ ribos yra 1,6 W/kg (tūriui, kuriame yra 1 gramas audinio) šalyse, kurios 
laikosi JAV „FCC“ apribojimo, ir 2,0 W/kg (tūriui, kuris turi 1 gramą audinio) šalyse, kurios laikosi 
Europos Sąjungos tarybos apribojimų. Atliekant testavimą, su „iPod nano“ suporuoti „Bluetooth“ 
radijo imtuvai yra nustatyti į patį aukščiausią perdavimo lygį ir jų padėtis imituoja padėtį prieš 
žmogaus kūną. Venkite dėklų su metalinėmis dalimis.

Aukštadažniai radijo trukdžiai. Laikykitės ženklų ir pastabų, kurios draudžia arba riboja elektroninių 
įrenginių naudojimą (pavyzdžiui, ligoninėse ar sprogdinimų zonose). Nors „iPod nano“ yra 
sukonstruotas, išbandytas ir pagamintas atsižvelgiant į dabartinius radijo dažnių spinduliavimo 
reikalavimus, toks spinduliavimas iš „iPod nano“ gali turėti neigiamos įtakos kitų elektroninių 
įrenginių darbui ir sukelti jų darbo triktis.  Išjunkite „iPod nano“ arba išjunkite „Bluetooth“ įrenginį 
ten, kur juos naudoti draudžiama, pavyzdžiui, skrendant lėktuvu arba jeigu to paprašo už saugą 
atsakingi asmenys.

Medicininiai įrenginiai. „iPod nano“ turi radiją, kuris sukuria elektromagnetinius laukus. Šie 
elektromagnetiniai laukai gali turėti neigiamos įtakos širdies stimuliatorių bei kitos medicininės 
įrangos darbui. Jeigu nešiojate širdies stimuliatorių, „iPod nano“ laikykite nuo jo ne arčiau kaip 15 
cm atstumu. Jeigu įtariate, kad jūsų „iPod nano“ trukdo jūsų širdies stimuliatoriaus ar bet kurio kito 
medicininio įrenginio darbui, išjunkite „iPod nano“ ir pasitarkite su savo gydytoju dėl jums skirtos 
medicininės įrangos naudojimo. Ausinės antgaliuose yra magnetai, kurie gali turėti neigiamos 
įtakos širdies stimuliatoriaus, defibriliatoriaus ar kito medicininio įrenginio veikimui. Laikykite savo 
ausinių antgalius ne mažesniu kaip 15 cm atstumu nuo širdies stimuliatoriaus arba defibriliatoriaus. 

Sveikatos būklė. Jeigu turite sveikatos sutrikimų, susijusių, jūsų manymu, su „iPod nano“ naudojimu 
(pavyzdžiui, širdies smūgis, sąmonės netekimas, akių ar galvos skausmas), prieš pradėdami naudoti 
„iPod nano“ pasitarkite su gydytoju. 

Sprogios atmosferos. Nemėginkite įkrauti arba naudoti „iPod nano“ įrenginio vietose su 
potencialiai sprogia atmosfera, pavyzdžiui, degalinėse, arba vietose, kurių ore gali būti chemikalų 
dalelių (pavyzdžiui, grūdelių, dulkių arba metalo miltelių). Laikykitės visų įspėjamųjų ženklų ir 
nurodymų.

Pasikartojantys judesiai. Atlikdami pasikartojančius judesius su „iPod nano“, galite patirti 
atsitiktinius plaštakų, rankų, riešų, pečių, kaklo arba kitų kūno dalių nepatogumus. Jeigu jaučiate 
diskomfortą, nenaudokite „iPod nano“ ir pasitarkite su gydytoju.

http://www.apple.com/sound/


Saugumas ir priežiūra 14 skyrius. 63

Svarbi priežiūros informacija
Jungčių ir prievadų naudojimas. Niekada nenaudokite jėgos, kišdami jungtį į lizdą, taip pat 
nespauskite mygtukų per stipriai, nes taip galite sugadinti įrenginį ir jam nebus taikomos 
garantinės priežiūros nuostatos. Jei jungtys nesusijungia tarpusavyje, jos turbūt neatitinka viena 
kitos. Patikrinkite, ar nėra kliūčių, ir įsitikinkite, kad jungtys atitinka viena kitą ir kad esate tinkamai 
įstatę vieną jungtį į kitą.

„iPod nano“ turi būti naudojamas priimtinoje temperatūroje. Šis įrenginys yra pritaikytas darbui 
temperatūroje nuo 0º iki +35º C, o jį laikyti galima temperatūroje nuo -20º iki +45º C. Žema arba 
aukšta temperatūra gali turėti įtakos baterijos veikimo trukmei, be to, dėl jų „iPod nano“ gali kurį 
laiką veikti netinkamai.    Palikus „iPod nano“ stovinčiame automobilyje arba tiesioginėje saulės 
šviesoje, jo laikymo ir veikimo temperatūrų diapazonas gali viršyti nustatytas ribas. Naudodami 
„iPod nano“, venkite didelių temperatūros arba drėgmės pokyčių, nes jo išorėje arba viduje gali 
susidaryti kondensacija.

Normalu, jei „iPod nano“ sušyla įrenginio naudojimo arba baterijos krovimo metu. „iPod nano“ 
išorinis paviršius veikia kaip vėsinantis paviršius, perduodantis šilumą iš vidaus į vėsesnį orą išorėje.

Švaraus išorinio „iPod nano“ paviršiaus išlaikymas. Nedelsdami nuvalykite „iPod nano“, jei jį kuo 
nors ištepate, pavyzdžiui, rašalu, dažais, veido kosmetika, purvu, maistu, alyva ar losjonu. Norėdami 
išvalyti „iPod nano“, ištraukite visus laidus ir prietaisą išjunkite (paspauskite ir palaikykite „Sleep/
Wake“ mygtuką). Naudokite minkštą, vos drėgną audinį be pūkelių. Stenkitės, kad drėgmės 
nepatektų į tarpus. Valydami „iPod nano“ nenaudokite langų valiklių, buitinių valiklių, aerozolinių 
purškiklių, tirpiklių, alkoholio, amoniako ar šveitimo priemonių.

„Lightning“ kabelis „Lightning kabelio su USB jungtimi išblukimas po nuolatinio naudojimo yra 
normalus. Išblukimą gali sukelti nešvarumai, atplaišos ir skysčių poveikis. Norėdami pašalinti 
dėmes, arba jeigu kabelis įkaista, kai yra naudojamas, arba jis neįkrauna ir nesinchronizuoja „iPod 
nano“, atjunkite „Lightning“ kabelį su USB jungtimi nuo kompiuterio arba maitinimo adapterio ir 
nuvalykite jį švelniu, sausu ir nesiveliančiu audeklu. Nenaudokite skysčių arba valiklių „Lightning“ 
kabeliui su USB jungtimi valyti.

Tinkamas „iPod nano“ išmetimas. Daugiau informacijos apie tinkamą „iPod nano“ išmetimą, įskaitant 
kitą svarbią ir reglamentus atitinkančią informaciją, rasite skyriuje „Informacija apie išmetimą ir 
perdirbimą“, 66 psl.



Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir palaikymas 15 skyrius. 64

15Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir 
palaikymas

„iPod nano“ serijos numerį galite rasti čia:

 • Išgraviruotas ant „iPod nano“ nugarėlės.

 • Įjunkite „iPod nano“, tada palieskite Settings > General > About.

 • Naudodami „iTunes“ („iPod nano“ turi būti prijungtas prie kompiuterio), pasirinkite „iPod nano“, 
tada spustelėkite „Summary“.

Čia sužinosite, kur gauti informacijos apie „iPod“ programinę įrangą ir paslaugas.

Jeigu norite sužinoti apie Ką daryti?

Paslaugas ir pagalbą, diskusijas, mokymo 
programas ir „Apple“ programinės 
įrangos atsisiuntimo programas

Aplankykite: www.apple.com/support/ipodnano

„iTunes“ naudojimą Atverkite „iTunes“ ir pasirinkite Help > iTunes Help.
Norėdami gauti tiesiogines „iTunes“ mokymo programas (veikia tik kai 
kuriose šalyse), aplankykite www.apple.com/support/itunes

„iPhoto“ naudojimą („OS X“ operacinėje 
sistemoje)

Atverkite „iPhoto“ ir pasirinkite Help > iPhoto Help.

Naujausią informaciją apie „iPod nano“ Užregistruokite „iPod nano“. Norėdami užregistruoti, įdiekite „iTunes“ į 
savo kompiuterį ir prijunkite „iPod nano“.

Galiojančias garantines paslaugas Pirmiausia laikykitės šios instrukcijos bei internetinių šaltinių patarimų 
ir naudokitės ekrane pateikiama pagalba. Tada aplankykite  
www.apple.com/support/ipodnano



Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir palaikymas 15 skyrius. 65

Atitikties teisinio reglamentavimo 
informacija

Teisinė priežiūra

Priežiūros informacija, sertifikavimas ir atitikimo 
ženklai, susiję su „iPod nano“ yra pateikiami su 
„iPod nano“. Spauskite Settings > General > About > 
Regulatory.

JAV Federalinės ryšių komisijos (FCC) atitikties 
deklaracija

Prietaisas atitinka FCC taisyklių 15 dalį. Jo veikimui 
taikomos šios dvi sąlygos: (1) Prietaisas negali 
kelti pavojingų trikdžių ir (2) prietaisas turi priimti 
visus gaunamus trikdžius, įskaitant tuos trikdžius, 
kurie lemia nepageidautiną veikimą. Skaitykite 
instrukcijas, jei įtariate, kad gali būti priimami radijo 
arba televizijos trikdžiai.

Radijo ir televizijos trikdžiai

Ši kompiuterinė įranga generuoja, naudoja ir gali 
skleisti radijo dažnio energiją. Ne pagal griežtas 
„Apple“ instrukcijas įdiegtas ir naudojamas įrenginys 
gali sukelti radijo ir televizijos priėmimo trikdžių.

Įranga buvo išbandyta ir nustatyta, kad ji atitinka 
ribas, taikomas B klasės skaitmeniniams prietaisams, 
pagal specifikacijas, pateikiamas FCC taisyklių 
15 dalyje. Šios specifikacijos parengtos siekiant 
užtikrinti priimtiną apsaugą nuo tokių trikdžių 
gyvenamosiose vietose. Tačiau negarantuojama, 
kad tokie trikdžiai neatsiras konkrečiuose tinkluose.

Galite patikrinti, ar jūsų kompiuterinė sistema 
sukelia trikdžius, tiesiog ją išjungę. Jeigu trikdžiai 
išnyks, tikriausiai juos sukelia kompiuteris arba kuris 
nors išorinis įtaisas.

Jei jūsų kompiuterinė sistema sukelia trikdžius 
radijo arba televizijos priėmimui, pabandykite juos 
pašalinti naudodami vieną iš toliau pateikiamų 
priemonių:

 • Pasukite televizoriaus arba radijo anteną, kol 
trikdžių nebeliks.

 • Perkelkite kompiuterį į vieną arba kitą pusę nuo 
televizoriaus arba radijo.

 • Perkelkite kompiuterį toliau nuo televizoriaus 
arba radijo.

 • Įjunkite kompiuterio laidą į kištukinį lizdą, kuris 
prijungtas prie kitos elektros grandinės nei 
televizorius arba radijas. (Taip patikrinsite, ar 
kompiuteris ir televizorius arba radijas prijungti 
prie grandinių, kurias valdo skirtingi srovės 
pertraukikliai arba lydieji saugikliai).

Prireikus, pasikonsultuokite su „Apple“ įgaliotu 
paslaugų teikėju arba „Apple“. Skaitykite priežiūros 
ir paramos informaciją, kurią gausite su „Apple“ 
gaminiu. Arba pasitarkite su kvalifikuotu radijo ir 
televizijos specialistu, norėdami gauti papildomų 
patarimų.

Svarbu. „Apple Inc.“ nesankcionuoti gaminio 
pakeitimai ir modifikacijos gali pakenkti 
elektromagnetiniam suderinamumui  ir apriboti 
jūsų galimybę naudotis gaminiu. Šis gaminys buvo 
išbandytas EMC atitikimui naudojant išorinius 
„Apple“ įrenginius, ekranuotus „Apple“ laidus ir 
jungtis tarp sudėtinių sistemos dalių.

Svarbu, kad naudotumėte išorinius „Apple“ 
įrenginius, ekranuotus „Apple“ laidus ir jungtis 
tarp sudėtinių sistemos dalių, norėdami sumažinti 
trikdžių sukėlimo galimybę radijui, televizijos 
imtuvams ir kitiems elektroniniams prietaisams. 
Išorinius „Apple“ įrenginius ir tinkamus ekranuotus 
laidus bei jungtis galite įsigyti per įgaliotus „Apple“ 
prekybos agentus. Jeigu reikia pagalbos ne dėl 
„Apple“ išorinių įrenginių, susisiekite su gamintoju 
arba jo atstovu.

Atsakingoji šalis (tik FCC klausimams): 
„Apple Inc.“ korporacijos atitiktis 
1 „Infinite Loop“, MS 91-1EMC 
„Cupertino“, CA 95014



Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir palaikymas 15 skyrius. 66

Europos bendrija

Šis prietaisas atitinka R&TTE direktyvą.

EB atitikties deklaraciją rasite tinklalapyje  
www.apple.com/euro/compliance.

Baterijos keitimas

„iPod nano“ ličio jonų bateriją gali keisti tik „Apple“ 
arba „Apple“ įgaliotas paslaugų teikėjas. Baterija 
išmetama perdirbti atskirai nuo kitų buitinių atliekų. 
Daugiau informacijos apie baterijos perdirbimą 
ir pakeitimą rasite tinklalapyje www.apple.com/
batteries.

Naikinimo ir pakartotinio panaudojimo 
informacija

Jūsų „iPod“ turi būti tinkamai išmestas pagal 
vietinius įstatymus ir reglamentus. Šis gaminys 
turi bateriją, todėl jo negalima išmesti kartu su 
namų ūkio atliekomis. Kai jūsų „iPod“ nustoja veikti, 
susisiekite su „Apple“ arba vietiniais atstovais, 
norėdami sužinoti apie perdirbimo galimybes.

Informacijos apie „Apple“ kartotinio panaudojimo 
programą ieškokite www.apple.com/recycling

Baterijos įkroviklio efektyvumas

Europos Sąjunga — Elektroninių prietaisų ir 
baterijų išmetimo informacija

Šis simbolis reiškia, kad pagal vietos įstatymus 
ir reglamentus jūsų gaminys ir/arba jo baterija 
turi būti šalinami atskirai nuo buitinių šiukšlių. 
Pasibaigus šio produkto eksploatavimo laikui jis 
turi būti nugabentas į vietos institucijų nurodytą 
surinkimo vietą. Atskirai pašalindami ir pakartotinai 
panaudodami gaminį ir/arba jo bateriją pasibaigus 
jo eksploatavimo laikui, tausosite gamtos išteklius ir 
saugosite žmonių sveikatą ir aplinką.

http://www.apple.com/euro/compliance
http://www.apple.com/batteries
http://www.apple.com/batteries
http://www.apple.com/recycling


Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir palaikymas 15 skyrius. 67

„Apple“ ir aplinkosauga

„Apple“ organizacija prisiima atsakomybę sumažinti 
savo darbo ir gaminių poveikį aplinkai.

Daugiau informacijos rasite  
www.apple.com/environment.

http://www.apple.com/environment


� „Apple Inc.“

© 2012 „Apple Inc.“. Visos teisės ginamos.

„Apple“, „Apple“ logotipas, „Finder“, „iLife“, „iMovie, „iPod“, 
„iPhone“, „iPhoto“, „iPod nano“, „iTunes“, „Mac“, „Macintosh“, 
„Mac OS“, „OS X“ ir „Made for iPod“ logotipas yra JAV ir 
kitose šalyse registruoti „Apple Inc.“ prekių ženklai.

„Multi-Touch“ ir „EarPods“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai.

„iTunes Store“ yra JAV ir kitose šalyse registruotas „Apple 
Inc.“ paslaugų ženklas.

„NIKE“ ir „Swoosh design“ yra „NIKE, Inc.“ ir jos filialų prekių 
ženklai, naudojami su šios kompanijos leidimu.

„Bluetooth®“ žodis ir logotipas yra registruoti prekių 
ženklai, priklausantys „Bluetooth SIG, Inc.“, kuriais „Apple 
Inc.“ naudojasi pagal licenciją.

Kitų įmonių ir gaminių pavadinimai, paminėti šioje 
instrukcijoje, gali būti atitinkamų įmonių prekių ženklai.

Trečiųjų šalių produktai minimi tik informavimo tikslais 
ir tai nėra nei pasiūlymas, nei rekomendacija. „Apple“ 
neprisiima atsakomybės už šių produktų funkcionavimą 
ar naudojimą. Visi susitarimai arba garantijos atliekamos 
tiesiogiai tarp pardavėjų ir būsimų naudotojų.

Buvo dedamos visos pastangos siekiant užtikrinti šiame 
vadove pateikiamos informacijos tikslumą. „Apple“ 
neatsako už spausdinimo arba perrašymo klaidas.

019-2342/2012-09


	Pirmas žvilgsnis į „iPod nano“
	„iPod nano“ apžvalga
	Priedai
	„Home“ ekranas
	Būsenos piktogramos

	Darbo pradžia
	„iPod nano“ nustatymas

	Pagrindiniai dalykai
	„Multi-Touch“ naudojimas
	Parinkčių nustatymas
	„iPod nano“ prijungimas ir atjungimas
	Apie bateriją
	„iTunes“ sinchronizavimo nustatymas:

	Muzika ir kiti garso įrašai
	Muzikos klausymas
	Siuntinukų, garso knygų ir „iTunes U“ kolekcijų klausymas
	Grojaraščių kūrimas „iPod nano“ įrenginiu
	Garsumo valdymas

	Vaizdo įrašai
	Pridėkite vaizdo įrašų į „iPod nano“
	Vaizdo įrašų peržiūrėjimas per „iPod nano“
	Išnuomotų filmų peržiūra

	FM radijas
	FM radijo klausymasis 
	Tiesioginio radijo sustabdymas
	Vietinių radijo stočių ir mėgstamų radijo stočių nustatymas 
	Pažymėkite dainas peržiūrai ir įsigijimui
	Savo radijo regiono nustatymas

	Fizinė parengtis
	Fizinės parengties parinkčių nustatymas
	Žingsnių skaičiavimas
	Kurkite treniruotes su muzika
	„iPod nano“ tikslus nustatymas
	Treniruočių duomenų peržiūra ir tvarkymas

	Nuotraukos 
	Nuotraukų peržiūra „iPod nano“ įrenginyje
	Nuotraukų sinchronizavimas

	Laikrodis
	Laikrodžio suderinimas
	Chronometro naudojimas
	Laikmačio naudojimas

	Priminimai balsu
	Priminimų balsu įrašymas
	Įrašymų perklausa
	Įrašų tvarkymas

	Pritaikymas neįgaliesiems
	Universalios prieigos funkcijos
	„VoiceOver“ naudojimas
	„Mono Audio“ nustatymas
	Ekrano spalvų apkeitimas.
	Greitai suaktyvinkite operacinės sistemos pritaikymo neįgaliesiems funkcijas

	„EarPods“ ir „Bluetooth“ priedai
	„Apple EarPods“ naudojimas
	„Apple EarPods“ ausinės su nuotoline prieiga ir mikrofonu
	Prijungimas prie „Bluetooth“ priedų
	Garso išvedinių perjungimas

	Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai
	Daugumą su „iPod nano“ susijusių problemų galima greitai išspręsti laikantis šio skyriaus patarimų.
	„iPod“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas

	Saugumas ir priežiūra
	Svarbi saugos informacija
	Svarbi priežiūros informacija

	Sužinokite daugiau, aptarnavimas ir palaikymas
	Atitikties teisinio reglamentavimo informacija


